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سرمقاله

ضرورت کمک 
به بخش تولید

حمایت از تولید مهمترین 
اقدام موثــر در کاهش نرخ 
تورم است. رشد تولید می 
تواند در نهایت به مهارتورم 
منجر شــود. تمامی دســتگاه ها اعم از دولتی و 
خصوصی می بایســت در این زمینه همکاری و 
مشارکت موثر داشته باشند. ســال ها است که با 
ساختار بیمار اقتصادی و تورم روبه رو بوده ایم که 
مانعی برای انجام کارهای تولیدی در کشور بوده 
است. بانکها باید در خدمت اشتغال و تولید باشند. 
تورم کاهش یابد و تعاملات با کشورها بیشتر شود 
تا به سمت توسعه صادرات برویم. این اتفاق موجب 

رونق تولید و افزایش... 

  حمید حاج اســماعیلی، 
کارشناس اقتصادی

متن کامل  د ر صفحه ۲

۴

صادرات محصولات 
دانش بنیان به آفریقا 

تحقق شعار سال 1402، نیازمند همکاری و مشارکت تمامی دستگاه ها است 

عزم جدی دولت  برای مهار تورم
صفحه۲

صفحه۴

ایجاد خط ویژه  دانش بنیان ها  در  بازار سرمایه 
دستیار معاون علمی، فناوری خبر داد:

سرپرست مرکز تعاملات بین المللی معاونت علمی، 
فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری از راه 
اندازی خانه نوآوری در برزیل و ونزوئلا در سال ۱۴۰۲ 
خبر داد. یکی از اقدامات زیرســاختی در راستای 
توسعه صادرات شــرکتهای دانش بنیان، خلاق و 
فناور در سال های اخیر، راه اندازی خانه های نوآوری 
 iHit: Iran house of innovation( و فناوری
technology &( در کشورهای هدف صادراتی 
بوده است. این خانه های نوآوری در جهت تسهیل 
امر صادرات محصولات دانش بنیان راه اندازی شده 
اند و دو سرویس اصلی به شرکت های دانش بنیان 
ارائه می کنند. خانه های نوآوری تاکنون در چین، 
کنیا، روسیه، تهران، سوریه، ترکیه راه اندازی شده اند. 
سرویس های اصلی کمک کننده از طریق خانه های 
نوآوری و فناوری به شرکت های دانش بنیان شامل 
خدمات نرم افزاری و سخت افزاری می شود. خدمات 
ســخت افزاری اعم از نمایش کالا و دستاوردهای 
دانش بنیان در نمایشگاه عرضه محصولات، فضای 
کار اشتراکی، فضای کار اختصاصی، سالن جلسات و 
امکانات برگزاری نشستهای B۲B هستند. خدمات 
نرم افزاری نیز شــامل بازاریابــی، تحقیقات بازار، 
یافتن شریک تجاری، برگزاری دوره های آموزشی 
و منتورینگ و اخذ استانداردها و مجوزهای فروش 
بین المللی می شود. امیرحســین میر آبادی درباره 
برنامه مرکز تعاملات بین المللی معاونت علمی درباره 
خانه های نواوری گفت: بنا داریم در سال ۱۴۰۲ خانه 
های نوآوری جدیدی در ونزوئلا و برزیل ایجاد کنیم. 
سرپرست مرکز تعاملات بین المللی معاونت علمی، 
فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاســت جمهوری با 
بیان اینکه از غرب افریقا درخواست هایی برای راه 
اندازی خانه نوآوری داشــته ایم، گفت: کشورهای 
CISنیز خواستار ایجاد چنین خانه هایی هستند. وی 
گفت: توجه ما برای سال جدید صادرات محصولات 

دانش بنیان به افریقا در حوزه...

اجتماعی

ســخنگوی فراجا از صدور پنــج و نیم میلیون 
گذرنامه الکترونیک از ســوی پلیس مهاجرت و 

گذرنامه فراجا در سال گذشته خبر داد.
ســردار ســعید منتظرالمهدی درباره اقدامات 
پلیس مهاجرت و گذرنامه فراجا در سال ۱۴۰۱ 
اظهارکرد:  پلیس مهاجرت و گذرنامه فراجا در 
ســال ۱۴۰۱ بیش از پنج میلیــون و ۵۰۰ هزار 
گذرنامــه الکترونیکی برای مــردم عزیز صادر 

کرده است.
وی ادامه داد:  ارائه خدمات مسافرتی برای حدود 

چهار میلیون و پانصد هزار مسافر خارجی وارد 
شده به کشور و بیش از ۹ میلیون مسافر ایرانی 
ورودی به ایران از دیگر اقدامات انجام شده است 
که نشــان از کارآمدی و تلاش همکارانمان در 
پلیس گذرنامه و تســهیل امور اتبــاع داخلی و 

خارجی دارد.
بــه گفتــه منتظرالمهدی، پلیــس مهاجرت و 
گذرنامه فراجا در ایام راهپیمایی اربعین با توانی 
مضاعف خدمات قابل توجهی را به مردم و زائران 

عزیز ارائه کرد.

ســینمای ایران موفق شــد پس از شش ماه و 
نیم، رکورد تعداد روزانه مخاطبان را بشــکند.

به گزارش روابط عمومی ســازمان ســینمایی؛ 
سینمای ایران طی روز گذشته، سه شنبه؛ هشتم 
فروردین ماه موفق شد با جذب ۱۲۹ هزار و ۴۰۰ 
مخاطب، رکورد مخاطب روزانه را بشکند. آخرین 
باری که سینماها توانســتند مخاطبان روزانه 
بیشتر از این میزان را تجربه کنند، مربوط به ۲۲ 
شهریورماه سال گذشته است که ۱۷۷ هزار نفر 

مخاطب سینماها بوده اند.
طی روز گذشته، ۲۶۲۷ ســانس برای سینماها 
تعریف شد و گیشــه با فروش ۶ میلیارد و ۳۲۲ 
میلیون تومانــی رسید.گیشــه ۴ فیلم جدید 
نوروزی، ۴ میلیارد و ۵۷۰ میلیون تومان و گیشه 
آثار قدیمی نیز برای روز گذشــته، ۱ میلیارد و 

۷۵۲ میلیون تومان بوده است.
از ۱۲۹ هزار و ۴۰۰ مخاطب روز گذشــته، ۹۳ 

هزار و ۴۰۰ نفر به تماشای ۴ فیلم جدید شامل 
»فسیل«، »غریب«، »عروس خیابان فرشته« و 
»بچه های طوفان« نشستند و ۳۶ هزار نفر دیگر 
نیز مخاطبان آثار قدیمی تری چون »بخارست«، 
»ملاقات خصوصی«، »چپ، راست«، »لوپتو« 
و غیره بوده اند. گیشــه ۴ فیلم جدید نوروزی به 
فروش ۴ میلیارد و ۵۷۰ میلیون تومان و گیشه 
آثار قدیمی نیز برای روز گذشــته، به فروش ۱ 

میلیارد و ۷۵۲ میلیون تومانی رسید.
همچنین سینماهای کشور طی ۸ روز نخست 
ســال جدید، پذیرای ۵۸۰ هزار نفر بوده اند که 
این آمار اولاً، به مراتب بیشتر از مدت مشابه سال 
گذشته است و ثانیاً، با توجه به تلاقی ماه مبارک 
رمضان با نوروز، عملکردی قابل قبول محسوب 
می شــود. عملکردی که انتظار می رود تا پایان 
تعطیلات نــوروزی، روندی صعــودی در پیش 

گرفته و به قله های بالاتری دست یابد.

فیلم ســینمایی »غریب« برای نمایش در مناطق 
فاقد سینما، به زودی در شــبکه اکران مردمی عمار 
عرضه خواهد شد.اکران مردمی عمار فیلم سینمایی 
»غریب« که از ۲۵ اســفند روی پرده ســینماها به 
نمایش درآمد، همزمان با هفته هنر انقلاب اسلامی 

آغاز خواهد شد.
»غریب« روایتی داستانی از بخشی از زندگی »شهید 
بروجردی« در ابتدای فرماندهی او در کردستان است 
.در خلاصه داســتان این فیلم آمده اســت: »غریب 
شمایلی است از وقایع کردســتان در سال های ۵۸ 
و ۵۹؛ که آغاز مســیری برای تبدیل شهید محمد 
بروجردی به مسیح کردستان شد. فیلم غریب برشی 

از دوران فرماندهی شــهید محمد بروجردی را در 
منطقه غرب به تصویر می کشد.« حامد عنقا فیلمنامه 
این اثر را با نگاهی به کتاب »محمد؛ مسیح کردستان« 
اثر نصرت الله محمودزاده نوشته است.فیلم سینمایی 
»غریب« به تهیه کنندگی حامــد عنقا و کارگردانی 
محمدحسین لطیفی و هنرمندی بابک حمیدیان، 
پردیس پورعابدینی و مهران احمدی و تهیه شده در 
سازمان هنری رســانه ای اوج است. فعالان فرهنگی 
جهت اکران این اثر فاخر در مســاجد، دانشــگاه ها، 
مــدارس، کانون هــا و … می توانند درخواســت 
خود را در ســایت اکران مردمی ثبت و یا با شــماره 

۰۲۱۴۲۷۹۵۰۵۰ تماس بگیرند.

ایرج راد، رییس هیات مدیره خانه تئاتر اعلام کرد که 
این تشکل فرهنگی هنری بیش از یک میلیارد تومان 
مطالبه دارد. او درباره آخرین وضعیت بودجه خانه تئاتر 
در سال گذشته گفت: سال ۱۴۰۱ دو کمک هزینه هر 
یک به مبلغ ۲۰۰ میلیون تومان به خانه تئاتر پرداخت 
شــد و در مجموع کل دریافتی خانــه، ۴۰۰ میلیون 
تومان بود. البته قرار بود پایان سال هم ۲۰۰ میلیون 
تومان دیگر پرداخت شــود که تامین اعتبار شد ولی 

پرداخت نشد.
راد یادآوری کرد: سال ۱۴۰۰ بودجه ای به مبلغ یک 
میلیارد و هفتصد میلیون تومان برای خانه تئاتر در نظر 
گرفته شد اما در سال ۱۴۰۱ فقط دو مبلغ ۲۰۰ میلیون 
تومانی پرداخت شد و  همان گونه که توضیح دادم، مبلغ 

سوم هم با وجود تامین اعتبار، پرداخت نشد.
او با اشاره به اینکه در سال گذشته شهرداری هم هیچ 
حمایتی از خانه تئاتر نداشته است، اضافه کرد: پیش از 

این مبالغی با تصویب شورای شهر و از طرف شهرداری 
به خانه تئاتر پرداخت می شد اما در سال گذشته همین 

بودجه هم تعلق نگرفت.
راد در پاسخ به این پرســش که آیا این اتفاق به دنبال 
تغییرات شهرداری رخ داده است، ادامه داد: مساله ای 
که مدتی پیش رخ داد که همان زمان هم مورد اعتراض 
بود و آن تجمیع بودجه های فرهنگی بود در حالیکه 
پیش از این بودجه های فرهنگی در شهرداری، تفکیک 
شده و مشخص بود که بودجه مکانی مانند خانه تئاتر 
چه مبلغی است ولی با تجمیع این بودجه ها، این رویه 
عوض شده است و بستگی به ســلیقه افراد دارد که از 
ان بودجه کلی، چه رقمی را بــرای خانه تئاتر در نظر 
بگیرند. ضمن اینکه در گذشــته بن های شهروند یا 
بسته های معیشتی هم برای اعضای خانه تئاتر از سوی 
شهرداری در نظر گرفته می شد ولی امسال همین هم 

قطع شده است. 

امام جمعه موقت تهران با تاکید بر اجرایی شدن شعار 
سال ۱۴۰۲ گفت: امروز مهار تورم باید به مساله اصلی 
مســئولان، مدیران و فعالان اقتصادی تبدیل شود. 
حجت الاسلام والمسلمین سید محمدحسن ابوترابی 
فرد در خطبه  های نماز جمعه تهران که در دانشگاه 
تهران برگزار شــد، بیان کرد: ماه رمضان ماه حضور 
عقلانیت و قرآن در عرصه حیات بشــر است. آحاد 
جامعه و مسئولان نظام اسلامی باید از همه ظرفیت 
خود برای آراستگی به علم، اتخاذ تصمیمات صحیح و 
اجرای درست آن تصمیمات بهره ببرند که این روش 

راه رسیدن به کمال است.
وی در ادامه با تبریک روز ۱۲ فروردین روز جمهوری 
اســلامی تصریح کرد: اگر ملــت در صحنه حضور 
داشتند، فقیه عادل در محور قدرت قرار می گیرد، اگر 
مردم مدیریت صحنه های سیاسی را در دست داشته 
باشند راه برای اقتدار ملی هموار می گردد. جمهوری 
اسلامی و به تعبیر رهبری مردم سالاری دینی بر دو 
رکن امت و ملت استوار است. این بازو و رکن اسلامیت، 
جمهوریت نماد حضور مردم و مردم سالاری است و 
رکن رکین ولایت و رهبری انسان عالم، عادل و فقیه 
و به عبارت دیگر ولایت علم و فقه ثمره حضور فقیه و 

اسلام شناس صالح و عادل در راس هرم قدرت است.
وی افزود: باید این دو گوهر گرانبها را پاس داشت و از 
تمام توان خود برای ارتقای جمهوری اسلامی استفاده 
کنیم. حضور مردم در راهپیمایی های عظیم و فشرده 
در کنار صندوق های رای نماد جمهوریت است که باید 
این روز را گرامی داشت و این سرمایه عظیم اجتماعی 
یعنی مردم سالاری دینی را با تقویت پیوند دولت و 
ملت، نظام سیاســی و بدنه و آحاد جامعه استحکام 
بخشید. خطیب موقت نماز جمعه تهران در ادامه با 
اشاره به شعار سال ۱۴۰۲ عنوان کرد: رهبری با شعار 
»مهار تورم، رشد اقتصادی« بر رشد مستمر و سریع 
اقتصاد در راســتای تحول در اقتصاد ملی و افزایش 
سطح رفاه ملی تاکید کردند. از شعارهای اقتصادی در 
طول ۱۶ سال اخیر واقعیت های سیاسی، اجتماعی 
و اقتصادی کشور به خوبی استفاده می شود، اولویت 
اصلی و دغدغه اساسی حکمرانی در کشور بهبود و 

اصلاح وضعیت اقتصادی است.
ابوترابی فرد افزود: برای اصلاح معیشت مردم به ویژه با 
توجه به جنگ سنگین اقتصادی که وزارت خزانه داری 
آمریکا را به مرکز فرماندهی برای رصد و اعمال اقدامات 
محدود کننده اقتصادی علیه ملت بزرگ ایران تبدیل 
کرده است، لذا وظیفه مضاعف داریم تا اولا احترام و 
اقتدار ملت را مورد توجه قرار دهیم و همچنین پاسخ 
به نیازهای مردم وظیفه ســنگینی را بر عهده آحاد 
مسئولین، فعالان اقتصادی و صاحبان اندیشه نهاده 
است.، ثانیا در یک جبهه سنگین رویارویی با قدرت 
های مسلط جهان قرار داریم و نمی توان در این میدان 
راه را برای فرصت دشمن هموار کرد و باید ایستاد و در 

مسیر افزایش اقتدار گام برداشت.

وی در ادامه تاکید کرد: بدون تردید مهار تورم اولویت 
نخست برای حرکت به سمت اصلاح شاخص های 
کلان اقتصادی و بهبود معیشــت و رفاه مردم است. 
هیچ صاحب اندیشه ای در این حقیقت تردید ندارد. 
امروز مهار تورم باید به مساله اصلی مسئولان، مدیران 

و فعالان اقتصادی تبدیل شود.
امام جمعه موقت تهران افزود: رشد اقتصادی را باید 
بانک مرکزی گزارش کند، اما رشد تورم را بازار فراروی 
ما قرار داده است، مســاله مهم سیاسی و اجتماعی 
است. همچنین نوســانات نرخ تورم موجب کاهش 
قدرت پیش بینی توسط فعالان اقتصادی می شود و 
نمی توانند افق پیش رو را پیش بینی کنند، لذا حرکت 
فعال اقتصادی آنها کند می شود و نا اطمینانی نسبت 
به آینده به وجود می آید. با کنترل تورم و نوســانات 
اقتصادی باید زمینه پیش بینی پذیر شدن اقتصاد را 
فراهم کنیم تا بستر سرمایه گذاری و رشد اقتصادی 

در بلندمدت ایجاد شود.
وی با برشمردن علل اساسی تورم مستمر در کشور 
بیان کرد: شاخص درآمدهای نفتی یکی از این عوامل 
اســت که نفت باید موتور اقتصاد کشــور و پیشران 
اقتصادی ملی باشد، اما متاسفانه در کشور ما نفت به 
مصیبت اقتصاد تبدیل شده است و اگر نفت را از اقتصاد 
ایران قطع کنند، همه کلیدها خاموش می شود. اگر از 
این سرمایه ملی درست استفاده می کردیم با سیل 
ثروت روبرو بودیم. وی در رابطه با راه مهار تورم اولین 
اقدام را این دانست که نباید امروز را به فردا بیندازیم 
و عنوان کرد: کلیدی ترین پیش شرط برای مهار تورم 
استقلال بانک مرکزی اســت. از بعد نهادی و نحوه 
تعیین رئیــس کل بانک مرکزی و نیــز اعمال نفوذ 
دولت در این حوزه و نقش وزرای اقتصادی در تصمیم 
گیری ها، در شورای پول و اعتبار و از بعد ساختاری 
وابستگی بودجه های دولت به نفت و ارزهای حاصل 
از آن و نقش بانک مرکزی در تامین ریال برای دولت 
و در نتیجه افزایش خالص دارایی های بانک مرکزی 
و جبران کسری بودجه توســط نظام بودجه و بانک 
مرکزی کشور از اساسی ترین مشکلات در ساختار 

اقتصادی ایران است.
امام جمعه موقت تهــران در ادامه عنوان کرد: بانک 
مرکزی باید در ســه حوزه حفــظ ارزش پول ملی، 
مهار تورم و انضباط شبکه بانکی کشور دارای هدف 
بلندمدت و تعریف شده باشد. این بانک باید اهداف 
خود را تعریف کند و نقشه راه خود را برای تحقق این 
وظایف که بر شانه های او نهاده شده، در معرض نگاه 
مردم و صاحبان فکر قرار دهــد. دغدغه رئیس کل 
بانک مرکزی نباید تامین کسری بودجه دولت باشد. 
رئیس کل بانک مرکزی بایــد از اختیارات قانونی و 
ابزارهای سیاستی مناسب برای مدیریت نقدینگی 
برخوردار باشد، چراکه بدون اختیارات نمی شود از او 
انتظار داشت. همچنین باید شفاف در زمینه اطلاعات 

اقتصادی و گزارش عملکرد خود عمل نماید.

رئیس پلیس امنیت اقتصادی از شناســایی یک 
بنگاه کالای قاچاق در شمال تهران خبر داد و گفت: 
از داخل این بنگاه ۵ تن توتون قاچاق به ارزش ۳۰ 

میلیارد ریال کشف شد.
ســرهنگ هدایت بهرامی اظهار داشت: در هفته 
گذشته خبری مبنی بر دپو توتون قاچاق در یک 
بنگاه در حوالی میدان "دولت آباد" در شمال تهران 
دریافت شد و بلافاصله بررسی موضوع و شناسایی 
مالک یا مالکان آن در دستور کار مأموران پلیس 

امنیت اقتصادی تهران قرار گرفت.
وی با بیان اینکه تحقیقات پلیسی حکایت از صحت 
خبر دریافتی داشت، تصریح کرد: با شناسایی مالک 
بنگاه، نتیجه تحقیقات انجام شده به مرجع قضائی 

منعکس و دستور دســتگیری متهم و بازرسی از 
این بنگاه اخذ شد. رئیس پلیس امنیت اقتصادی 
تهران بزرگ تصریح کرد: با هماهنگی مقام قضائی 
تیمی از مأموران این پلیس به محل اعلامی اعزام 
 و موفق شــدند در یک عملیات پلیســی متهم 

را دستگیر کنند.
بهرامی با اشاره به اینکه در بازرسی از این انبار ۵ تن 
توتون قاچاق کشف شد، افزود: کارشناسان ارزش 
ریالی کالای کشف شده را حدود ۳۰ میلیارد ریال 

برآورد کرده اند.
رئیس پلیس امنیت اقتصادی تهــران بزرگ در 
پایان تصریح کرد: با دستور قضائی، متهم برای سیر 

مراحل قانونی، تحویل مرجع قضائی شد.

رئیس جمعیت هلال احمر گفت: از اواخر اردیبهشت 
تا اوایل خرداد ۳۰۰ دستگاه آمبولانس به هلال احمر 
تحویل می شود و مجوز خرید ۲ هزار خودرو و ناوگان 
امدادی هم به هلال احمر داده شده است. پیر حسین 
کولیوند در پاســخ به این ســوال که کار کردن در 
اورژانس جذابیت بیشتری داشــت یا هلال احمر؟ 
گفت: کار کردن در اورژانس جذابیت خاص خودش 
را داشت اما کار کردن در عرصه اجتماعی و خدمت 
به مردم جذابیت بیشتری دارد. وی در ادامه بیان کرد: 
مهمترین اقدام من در هلال احمر این بود که توانستم 
بعد از ســال های خیلی زیاد بیمه همکاران امداد و 
نجات را حل کنم و حق الزحمه آنها را به حدی برسانم 
که شرمنده آنها نباشیم. امدادگران ما بیمه نداشتند و 
اگر اتفاقی برای آن ها می افتاد از آنها حمایتی نمی شد.

وی ادامه داد: نتیجه این اقدام این بود که حقوق ۱.۵ 
میلیونی آنها را به ۴ میلیون رساندیم و امیدواریم در 

سال جاری شرایط حقوقی آنها را بهبود ببخشیم.
رئیس جمعیت هلال احمر درباره بزرگترین چالش 
و مانع در حوزه هــلال احمر، توضیــح داد: یکی از 
چالش های اصلی هلال احمــر تحریم های ظالمانه  
است. هلال احمر نیازمند خودروی امداد و نجات و 
آمبولانس است و در این شرایط تحریم شرکت های 

تولیدکننده به صورت مستقیم به ما این تجهیزات را 
نمی فروشند و ما باید از شرکت های واسطه استفاده 
کنیم و به همین دلیل تامین ارز برای ما خیلی سخت 
می شــود، ولی بعد از ارتباط مناسب با صلیب سرخ 

جهانی آنها به ما کمک هایی کرده اند.
وی در پاســخ به این ســوال که چه کاری را دوست 
داشتید انجام دهید؟ گفت: دوســت داشتم ناوگان 
امدادی هلال احمر را تجهیز و نوسازی کنم. تجهیزات 
امدادی جدید را باید خریداری می کردیم زیرا هلال 

احمر در این زمینه مشکل زیادی دارد.
وی افزود: متاسفانه به آنچه در هدف گذاری ها تعیین 
کرده بودیم نرســیدیم ولی توانستیم قرارداد خرید 
۳۰۰ دستگاه آمبولانس را ببندیم و اقدامات لازم برای 
خرید ۲ هزار خودرو و تجهیــزات را هم انجام دهیم.

رئیس جمعیت هلال احمر توضیح داد: ولی برای خرید 
بالگرد هیچ منابعی به ما تخصیص داده نشد. اگر بتوانم 
همین بالگردهای موجود را حفظ و بازسازی کنیم باز 

هم موفق خواهیم بود.
او ادامه داد: از اواخر اردیبهشت و خرداد آمبولانس ها 
را تحویل می گیریم و برای اوایل مهر خودروهای امداد 
و نجات را تحویل می گیریم. امیدواریم که در ســال 

۱۴۰۲ حتما این میزان را محقق کنیم.

ابوترابی فرد: مهار تورم مساله اصلی مسئولان باشدپلیس در سال ۱۴۰۱ چند گذرنامه صادر کرد؟

کشف ۳۰ میلیارد توتون در شمال تهران

۳۰۰ دستگاه آمبولانس به هلال احمر تحویل می شود

سياسیفرهنگی 

رکورد مخاطب روزانه سینمای ایران شکست

»غریب« به  زودی در مناطق فاقد سینما اکران می شود

خانه تئاتر بیش از یک میلیارد تومان مطالبه دارد
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ضرورت کمک به بخش تولید
حمید حاج اسماعیلی، کارشناس اقتصادی

حمایت از تولید مهمترین اقدام موثر در کاهش نرخ تورم است. رشد تولید می تواند در نهایت به مهارتورم منجر شود. تمامی دستگاه ها اعم از دولتی و خصوصی می بایست در این زمینه همکاری و مشارکت موثر داشته 
باشند. سال ها است که با ساختار بیمار اقتصادی و تورم روبه رو بوده ایم که مانعی برای انجام کارهای تولیدی در کشور بوده است. بانکها باید در خدمت اشتغال و تولید باشند. تورم کاهش یابد و تعاملات با کشورها بیشتر 

شود تا به سمت توسعه صادرات برویم. این اتفاق موجب رونق تولید و افزایش سطح اشتغال خواهد شد.
اما لازم به ذکر است اگر مستقیما به تولید کمک کنیم آثار آن را هم رشد و توسعه تولید و هم هزینه تمام شده کالای عرضه شده به مردم خواهیم دید. در صورتی که محوریت برنامه کنترل تورم نباشد نمی توانیم تحقق 
شعار سال را شاهد باشیم. درعین حال این موضوع تکلیف دولت برای اداره کشور است. باید بتواند در بخش مهار تورم اقدام اساسی انجام بدهد و برنامه ای مدون و مشخص را پیاده سازی و بازخورد آن را هر از گاهی در 

یک مقطع زمانی رصد و ارزیابی کند.
از سوی دیگر مادامی که اقتصاد به طور عمده در اختیار دولت باشد نمی توان رشد بخش های خصوصی و تعاونی را شاهد بود. برای رشد و رونق بخش تولید نیاز به حضور مردم و مشارکت سرمایه گذاران و کارآفرینان 

داریم. یکی از اقداماتی که به صورت برنامه ریزی کوتاه مدت برای کنترل تورم در پیش گرفته می شود مدیریت بودجه سالیانه است.
متاسفانه چند سالی است که با کسری بودجه مواجه هستیم و سال گذشته هم در لایحه بودجه دولت این مساله را شاهد بودیم در حالی که بودجه باید فاقد کسری باشد تا دولت بتواند برای کنترل تورم گام های اساسی 
بردارد. برای امسال به جز درآمدهای مالیاتی و درآمد مختصری که نسبت به درآمدهای نفتی کمتر است، محلی برای منابع هزینه ای کشور نداریم و همچنان روی توزیع اوراق و گرفتن شرایط اعتباری از بانک مرکزی 

و بانک ها حساب ویژه باز کردیم.

اقتصاد
ایران

ایرلاین گرانفروش به تعزیرات 
معرفی شد

معاون هوانوردی و امور بین الملل ســازمان 
هواپیمایــی کشــوری از معرفی شــرکت 
هواپیمایــی داخلی گرانفروش به ســازمان 
تعزیرات حکومتی خبر داد. حسن خوشخو در 
یکی از شبکه های اجتماعی نوشت: »دیشب با 
دریافت گزارشات شما، شرکت هواپیمایی که 
در خط پروازی کیش مرتکب گرانفروشی شده 
بود به سازمان تعزیرات حکومتی معرفی شد.

درخواست ما از شما مسافرین گرامی این است 
که در صورت مشاهده هرگونه تخلف آن را در 
سامانه مسافر به نشانی farasa.cao.ir ثبت 
کنید.« خوشخو پیش از این از تعلق پروازهای 
خارجــی هواپیمایی آتا به دلیــل بی  نظمی و 

شکایت مردم از 15 فروردین خبر داده بود.

دارایی بانک هــا ۳۵۰۰هزار 
میلیارد تومان افزایش یافت

بر اساس گزارش جدید بانک مرکزی، دارایی 
بانک های ایران در یک سال منتهی به دی ماه 
پارســال بیش از ۳5۶۰هزار میلیارد تومان 
افزایش یافت. گــزارش اخیر بانک مرکزی از 
خلاصه دارایی ها و بدهی های سیستم بانکی 
کشور نشان می دهد جمع دارایی بانک های 
ایران در پایان دی ماه سال 14۰1 به بیش از 
1۳هزار و 7۶۰هزار میلیارد تومان رسید که 

بیش از 2برابر نقدینگی کل کشور است.
نقدینگی کشــور در پایان دی ماه پارســال 
۶۰۳7هزار میلیارد تومان اعلام شده است. بر 
اساس این گزارش، دارایی بانک های ایران در 
دی ماه سال 14۰۰ بیش از 1۰هزار و 19۳هزار 
میلیارد تومــان بوده که طی یک ســال ۳5 
درصد معادل ۳5۶۰هزار میلیارد تومان یعنی 

بیش از نصف نقدینگی رشد داشته است.

وزیر اقتصاد خبر داد:
صادرات غیرنفتی ۵۳ میلیارد 

دلار افزایش یافت
وزیر اقتصاد با بیان "مصمــم به کاهش نرخ تورم 
هســتیم" گفت: علی رغم تحریم هــای ظالمانه 
آمریکا، ایران به بالاترین سطح صادرات نفت خود 
در حداقل دو سال گذشته دست یافته است و از 
رکورد قبلی یعنی 1.۳میلیون بشکه در روز پیشی 
گرفته است.سید احسان خاندوزی گفت: صادرات 
غیرنفتی 5۳ میلیارد دلاری در 11ماهه 12 درصد 
نسبت به مدت مشابه ســال قبل افزایش داشته 
است، واردات هم در همین بازه زمانی ۶۰ میلیارد 
دلار بوده است که نشان می دهد »اقتصاد ایران را 

نمی توان منزوی کرد«.
وزیر اقتصاد و دارایی با اشــاره بــه اینکه ایران به 
بالاترین ســطح صادرات نفت خود در حداقل دو 
سال گذشته دست یافته اســت و از رکورد قبلی 
یعنی 1.۳ میلیون بشکه در روز پیشی گرفته است، 
گفت: روسیه در ســال مالی اخیر، 2.7۶ میلیارد 
دلار در پروژه های صنعتی، معدنی و حمل ونقل 

ایران سرمایه گذاری کرده است.
خاندوزی تأکید کرد: ما روابط خود با روســیه را 
استراتژیک تعریف می کنیم و در بسیاری از جنبه ها 
به ویژه روابط اقتصادی با یکدیگر همکاری می کنیم. 
چین و روسیه دو شریک اصلی اقتصادی ما هستند 
و ایران با اجرای توافقات راهبردی روابط خود را با 
آنها گسترش خواهد داد.خاندوزی همچنین گفت 
که مناقشه اوکراین "تأســف بار" است. "روسیه 
و برخی از کشورهای دیگر علاقه مند به استفاده 
از مکانیسم هایی مانند قراردادهای پولی متقابل 
یا سواپ های تجارت محور هســتند.”خاندوزی 
دراین باره گفت: ما نه تنها با روســیه بلکه با چین 
و دیگر شرکا از جمله ترکیه در این زمینه مذاکره 

کرده ایم.
از نظر فنی، این شــبکه مالی بین ایران و روسیه 
وضعیت بهتری نسبت به شبکه های دیگر دارد.

خاندوزی گفت که ایران در ماه گذشته، علی رغم 
تحریم های آمریکا، به بالاترین سطح صادرات نفت 
خود در حداقل دو سال گذشته دست یافته است 
و از رکورد قبلی یعنی 1.۳ میلیون بشکه در روز 
پیشی گرفته است.خاندوزی از کارنامه دولت دفاع 
کرد و گفت که دولت در نظر دارد بانک مرکزی را 
اصلاح کند که "برای دستیابی به اهداف تورمی 
پاسخگو خواهد بود."، همچنین »اختیار لازم برای 
کنترل رویه هایی که عرضه پول را ایجاد می کنند« 

داده می شود.
خاندوزی افزود: "توانستیم نرخ رشد عرضه پول را 
که در سال گذشته ۳9 درصد بود، کاهش دهیم. و 
تا پایان سال مالی )14۰1( این عدد به ۳۰ درصد 

برسد، ما مصمم به کاهش نرخ تورم هستیم.

اخبار

رهبر انقلاب، سال 14۰2 را 
سال مهار تورم و رشد تولید 
نامگــذاری کردند. تحقق 
ایــن دو مهم بــه صورت 
همزمان نیازمند همکاری 
و مشارکت تمامی دستگاههای دولتی و خصوصی 
است. رهبر فرزانه انقلاب اسلامی همانند سال های 
گذشــته با نگاهی عالمانه و واقع بینانــه، در پیام 
نوروزی خود با تمرکز بر مشکل اصلی کشور و به تبع 
آن مردم، شــعار ســال 14۰2 را )مهار تورم، رشد 
تولید( نام گذاری نمودند. معظم له، ضمن تشریح 
دستاوردها، مهم ترین معضل کشور در مقطع فعلی 

را مشکل اقتصاد و معیشت مردم دانستند.
در همین زمینه رئیس جمهور در دیدار عیدانه صدها 
نفر از کارگزاران نظام با وی، بر بسیج همه ظرفیت ها 
و برنامه ریزی منسجم برای تحقق شعار سال 14۰2 
تاکید کرد. صدها نفر از کارگــزاران نظام اجرایی و 
مقامات لشکری و کشوری، شــامل وزرا و معاونین 
و روسای ســازمان ها، جمعی از نمایندگان مجلس 
شورای اسلامی و معاونین و مدیران دستگاه قضایی، 
فرماندهان نیروهای مســلح، مســئولان نهادهای 
انقلابی، مدیران ارشــد شــهرداری تهران و رسانه 
ملی، به مناسبت فرا رسیدن عید نوروز و ماه مبارک 
رمضان، صبح امروز شنبه )5 فروردین(، با حضور در 
نهاد ریاست جمهوری با آیت الله سید ابراهیم رئیسی 

دیدار کردند و سال نو را تبریک گفتند.
رئیــس جمهــور در این دیــدار که 2 ســاعت به 

طول انجامید، ضمن آرزوی ســالی پربرکت برای 
مردم عزیز ایران، نظام جمهوری اســلامی و امت 
اسلامی، سال 14۰2 را سال تداوم تلاش مضاعف و 
شبانه روزی دولت برای خدمتگزاری دانست و ابراز 
امیدواری کرد به برکت ماه رمضان و ماه نزول قرآن، 
آنچه موجب رضایتمندی خــدای متعال و خیر و 

صلاح مردم است به دست مسئولان اجرا شود.
رئیسی با اشاره به اینکه دولت در سال 14۰1 همه 
امکانات خود را برای تحقق شــعار »تولید، دانش 
بنیان و اشتغال آفرین« به کار گرفت، بر بسیج همه 
ظرفیت ها و برنامه ریزی منسجم برای تحقق شعار 
ســال 14۰2 یعنی »مهار تورم و رشــد تولید« و 

اجرایی شدن دستور رهبر معظم انقلاب تأکید کرد.
یک کارشناس اقتصاد، پیش نیاز تحقق شعار سال 
جدید )مهار تورم و رشد تولید( را کنترل نقدینگی 
در کشــور دانســت و تاکید کرد: شــرایط کنونی 
اقتصادی نیازمند اصلاحات اساسی و  زیربنایی در 
ساختار اقتصاد کشور است. قاسم نوروزی، مقدمه ای 
از وضعیت اقتصادی را بازگو و اظهار کرد: در ادبیات 
اقتصاد توســعه و براســاس تئوری الگوی مراحل 
خطی رشــد، پس انداز و  ســرمایه گذاری)تمرکز 
سرمایه( به عنوان محرک و عامل جهش اقتصادی 
کشورهای توسعه نیافته برای گذار از  عقب ماندگی 
محسوب می شوند و همان طور که آب را مایع حیات 

می دانند، نقدینگی و حجم پول را نیز  عامل حیات 
اقتصاد هر کشوری می شناسند.

نوروزی افزود: بی شــک همان گونه که آب در حجم 
وسیع و کنترل  نشده می توان در شکل سیل مهیبی 
عامل مخرب شــود، رشد کنترل نشــده نقدینگی  و 
پول نیز می تواند به  جای آنکه محرک اقتصاد باشــد 
موجبات تخریب را فراهــم آورد؛ گرچه اقتصاد بدون 
رشد نقدینگی،  دستِ کم در عمل معنا ندارد و وجود این 
پدیده در اقتصاد ایران نیز امری غیرقابل انکار و طبیعی 
است اما  موضوع مهم، کمیت و کیفیت نقدینگی است.

وی با تاکید بر اینکه مقــدار نقدینگی نباید آن قدر 
بالا باشــد که نتــوان ارتباطی  منطقــی بین آن و 
شاخص های کلان اقتصای همچون »تولید« برقرار 
کرد، گفت: به همین دلیل دولت ها سعی  می کنند 
رشــد نقدینگی را کنترل و آن را به مسیر درست 
هدایت کنند؛ یعنی تلاش دولتمردان این است  که 
کیفیت نقدینگی را کنتــرل کنند. پس هر دولتی 
که بتواند رشد نقدینگی را کنترل و آن را از روندی 
قابل  قبول برخوردار و مهم تر اینکه به سمت تولید 
هدایت کند، می تواند پیامدهای مثبتی از نظر رشد 
اقتصادی،  افزایش اشتغال و کاهش تورم برای کشور 

داشته باشد.
عضو هیات علمی دانشگاه آزاد قائمشهر، خاطرنشان 
کرد: با این تفســیر می توان گفت کــه نقدینگی 
به خودی خود پدیده ای منفی نیســت و می تواند 
گردش اقتصــادی را موجب شــود امــا چنانچه 
حجم نقدینگی از  رشــد اقتصادی بیشــتر باشد، 
 تورم و افزایــش قیمت ها از مهم تریــن آثار منفی 

آن خواهد بود.  

تحقق شعار سال 14۰2، نیازمند همکاری و مشارکت تمامی دستگاه ها است 

عزم جدی دولت برای مهار تورم

کاهش ۵.۷ درصدی نرخ رشد 
نقدینگی

نرخ رشــد نقدینگی در یک ســال منتهی به 
پایان دی ماه گذشته با کاهش 5.7 درصدی 
همراه شد .یکی از ریشه های بروز تورم رشد 

نقدینگی به شمار می رود.
بر اســاس آمار بانک مرکزی نرخ  رشــد12 
ماهه نقدینگی از رقــم ۳9.۸ درصدی پایان 
دی ماه 14۰۰ در یک رونــد نزولی به ۳4.1 
درصد در پایان دی ماه 14۰1 کاهش یافت. 
کاهش رشــد نقدینگــی نویدی بــر برنامه 
 دولت در مهار تورم و حفــظ ارزش پول ملی 

به شمار می رود.

تجارت 2 میلیارد دلاری ایران 
و چین 

مبادلات تجاری چیــن و ایــران در 2 ماهه 
نخست ســال جاری میلادی )2۰2۳( به 2 
میلیارد و 9۸ میلیون دلار رســیده که حاکی 
از کاهــش 17 درصــدی نســبت بــه دوره 
مشابه ســال 2۰22 اســت. جدیدترین آمار 
منتشر شــده از ســوی گمرک چین نشان 
می دهد مبادلات تجاری این کشــور با ایران 
در 2 ماهه نخســت ســال جــاری میلادی 
 )2۰2۳( بــه 2 میلیــارد و 9۸ میلیون دلار 

رسیده است.
در ماه هــای ژانویــه و فوریه ســال میلادی 
گذشته )2۰22( ارزش تجارت ایران و چین 
2 میلیارد و 5۳۶ میلیون دلار اعلام شده بود 
که بدین ترتیب مبادلات تجاری دو کشــور 
در دو ماهــه 2۰2۳ با کاهــش 17 درصدی 
مواجه شده اســت.صادرات چین به ایران در 
 این دوره افزایــش و واردات از ایران کاهش 

داشته است.
چین در ماه های ژانویه و فوریه ســال 2۰2۳ 
بالغ بر یک میلیارد و 41۰ میلیون دلار کالا به 
ایران صادر کرده که این رقم نسبت به مدت 
مشابه سال قبل رشد ۶ درصدی داشته است. 
صادرات چین به ایران در مدت مشــابه سال 
قبل یک میلیــارد و ۳۳۰ میلیون دلار اعلام 

شده بود.
اما واردات رســمی چین از ایران در دو ماهه 
نخســت امســال 42 درصد کاهش داشته و 
به ۶۸۸ میلیون دلار رســیده اســت. چین 
در مدت مشــابه ســال قبل یــک میلیارد 
 و 2۰۶ میلیــون دلار کالا از ایــران وارد 

کرده بود.

شرایط دریافت وام ازدواج در 
سال 14۰2

طبق آخرین بخشنامه ابلاغ شده از سوی بانک 
مرکزی درباره شــرایط دریافت وام ازدواج، 
هر یــک از زوجین 1۸۰ میلیــون تومان وام 
ازدواج 1۰ ســاله دریافت خواهند کرد و این 
مبلغ برای زوج های زیر 25 سال و زوجه های 
 زیر 2۳ ســال تا 22۰ میلیون تومان افزایش 

یافته است.
هفتــم فروردیــن مــاه، بانک مرکــزی در 
بخشنامه ای درباره تسهیلات قرض الحسنه 
ازدواج را مطابق قانون بودجه ســال جاری به 
شبکه بانکی ابلاغ کرد. بر اساس این بخشنامه 
و مطابق قانون حمایت از خانــواده و جوانی 
جمعیت، شــرایط دریافــت وام ازدواج برای 
زوجینی که تاریخ ازدواج آن ها از یکم فروردین 
ماه سال 1۳9۸ به بعد بوده، به شرح زیر است: 
مبلغ این تسهیلات برای هر یک از این زوجین 
1۸۰ میلیون تومان و برای زوج های با ســن 
کمتر از 25 ســال و زوجه های زیر 2۳ سال 
22۰ میلیــون تومان اســت. همچنین دوره 

بازپرداخت این وام 1۰ ساله قید شده است.
بانک مرکزی در این بخشــنامه تخطی از هر 
یک از بندهای این بخشنامه را مصداق تخلف 
عنوان و اعــلام کرده که چنیــن مواردی در 

مراجع ذیصلاح قابل پیگیری است.
شــرایط دریافت وام ازدواج به گونه ای که از 
حکم موضوع ماده )1۰( قانون خدمت وظیفه 
عمومی مستثنی شده اســت یعنی اگر شما 
مشمول خدمت سربازی هم باشید می توانید 
این وام را دریافت کنید و هیچ کدام از شعب 
بانکی نمی توانند از شــما درخواســت کنند 
که برای پرداخت این تســهیلات باید تکلیف 
وضعیت خدمت سربازی تان را مشخص کنید.

همچنین بر اســاس ماده )5۰( قانون جامع 
خدمات رسانی به ایثارگران، افراد مندرج در 
قانون مذکور مشمول اخذ قرض الحسنه ازدواج 

به میزان دو برابر افراد عادی هستند.

اخبار
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بر اســاس آمار وزارت صمــت از عملکرد 9 ماهه 
14۰1 معدنی ها، بیشترین رشد تولید محصولات 
معدنی را شیشه  جام معادل 27 درصد داشته و در 
مقابل آلومینا تنها یک درصد نسبت به تولید آن در 
9 ماهه 14۰۰ بیشتر شده است؛ این در حالیست 
که براساس تولید سیمان یک درصد کمتر و کاشی 
و سرامیک و همچنین چینی بهداشتی هر یک سه 

درصد افت تولید را ثبت کرده اند.
بر اساس آمار وزارت صنعت، معدن و تجارت، در 
مجموع 9 ماهه سال گذشته، شیشه  جام و پس از 
آن کنسانتره زغالســنگ بیشترین افزایش تولید 
را داشــته اند. از ابتدای فروردین ماه تا پایان آذر 
ماه 14۰1 به ترتیب یک میلیون و 2۸۳ هزار تن 
شیشه جام و یک میلیون و ۳۰۰ هزار تن کنسانتره 
زغالسنگ تولید شده که به نسبت یک میلیون و 

1۰ هزار تن شیشه جام و یک میلیون و ۸2 هزار 
تن کنسانتره زغالسنگ تولید شده در مجموع 9 
ماهه سال14۰۰ به ترتیب 27 درصد و 2۰ درصد 

افزایش تولید داشته اند.
طی 9 ابتدایی سالی که گذشــت، 475 هزار تن 
شمش آلومینیوم تولید شــد که نسبت به 411 
هزار تن تولیدی در مدت مشابه ال 14۰۰ شد 1۶ 

درصدی داشته است.
طی ســه فصل نخست ســال 14۰1، حدود 2۳ 
میلیون و 7۸۶ هزار تن فولاد خام و 1۶ میلیون و 
5۸۶ هزار تن محصولات فولادی تولید شده که هر 
یک نسبت به میزان تولید آن ها در مدت مشابه )9 
ماهه( سال 14۰۰ حدوداً 1۳ درصد افزایش تولید 
داشته است. در 9 ماهه ابتدایی 14۰۰ به ترتیب 
21 میلیون و 94 هزار تن فولاد خام و 14 میلیون 

و 719 هزار محصولات فولادی در کشــور تولید 
شــده بود.  در گزارش وزارت صمت از آمار تولید 
محصولات منتخب معدنی در 9 ماهه سال 14۰1 
و مقایسه آن با تولید 9 ماهه 14۰۰، اینگونه آمده 
اســت که به ترتیب تولید ظروف شیشــه ای سه 
درصد، کاتد مس دو درصــد و آلومینا یک درصد 

افزایش یافته است.
تولید ظروف شیشــه ای از 552 هزار تن به 5۶۶ 
هزار تن، تولید کاتد مس از 21۶ هزار تن به 221 
هزار تن و همچنین تولید آلومینــا از 175 هزار 
تن به 17۶ هزار در 9 ماهه نخســت سال 14۰1 
رسیده است. تولید ظروف چینی در مدت  9 ماهه 
14۰۰ نسبت به میزان تولید آن در مدت مشابه 
سال 14۰۰ تغییری نداشته و همان 4۶ هزار تن 

ثبت شده است.

در مقابل افزایش تولیدهای رخ داده، تولید سیمان 
یک درصد و تولید کاشی و سرامیک و همچنین 
چینی بهداشتی هریک سه درصد در 9 ماهه سال 
گذشته نسبت به 9 ماهه 14۰۰ افت تولید را نشان 
می دهند. تولید سیمان از 4۸ میلیون و 722 هزار 

تن به 4۸ میلیون و ۳۶2 هزار تن رسید.
در حالیکه از ابتدای سال 14۰۰ تا پایان پاییز آن، 
به ترتیب ۳42 میلیون متر مربع کاشی و سرامیک 
و 74 هزار تن چینی بهداشــتی در کشور تولید 
شده بود، این میزان در مدت مشابه سال گذشته 
به ۳۳2 میلیون متر مربع برای کاشی و سرامیک 

و 72 هزارتن برای چینی بهداشتی رسیده است.
گفتنی اســت که آخرین آمار ارائه شده از سوی 
وزارت صنعت، معدن و تجارت از تولیدات معدنی، 

مربوط به 9 ماهه 14۰1 و تا پایان پاییز است.

رئیس دبیرخانه شورای عالی اشتغال با بیان جزئیات 
مصوبات اولین جلسه شــورای عالی اشتغال در سال 
جدید گفت: ایجاد یک میلیون اشتغال در سال جاری 
و نیز اختصاص 1۰۰ هزار میلیارد تومان تســهیلات 
اشتغال زایی در ســال 14۰2 در این نشست تصویب 
شد.قاسم رستم پور در مورد جلسه شورای عالی اشتغال 
در سال جاری، گفت: اولین جلسه شورای عالی اشتغال 
در سال جاری و چهارمین جلسه در دولت کنونی، روز 
۸ فروردین 14۰2 با حضور رئیس جمهور و وزیر تعاون 

،کار و رفاه اجتماعی برگزار شد.
وی افزود: اگثر مصوبات این جلســه در مورد حمایت 
از کار آفرینان از جمله تخفیفات در حق بیمه ســهم 
کارفرما بود که قرار شد با سازمان تامین اجتماعی در 
این زمینه مذاکره شود.به گفته رئیس دبیرخانه شورای 

عالی اشتغال همچنین در این جلسه مقرر شد کانون 
کارآفرینان تشکیل و ساماندهی شود تا برای هم افزایی 
امور آنان فعالیت کند و پیگیری مطالبات کارآفرینان از 
دولت از طریق این کانون صورت گیرد.رئیس دبیرخانه 
شورای عالی اشــتغال همچنین گفت: بر اساس آمار 
ســامانه رصد، ایجاد اشتغال در ســال 14۰1 از مرز 
یک میلیون شغل گذشت. در این زمینه 25۰ تماس 
با شاغلان جدید گرفته شد که به صحت سنجی 71 

درصدی رسیدیم.
رســتم پور همچنین تصریح کرد: بر اساس مصوبت 
شورای عالی اشتغال تکلیف دولت در سال جاری ایجاد 
یک میلیون فرصت شغلی است.رئیس دبیرخانه شورای 
عالی اشتغال همچنین در مورد عملکرد ایجاد اشتغال 
در سال 14۰1 نیز گفت: طبق گزارش وزیر تعاون، کار 

و رفاه اجتماعی در نشست شــورای عالی اشتغال و بر 
اساس آمار سامانه رصد وزارت کار و کد بیمه های صادر 
شده تامین اجتماعی در سال یاد شده، ایجاد اشتغال از 

یک میلیون فرصت شغلی هم گذشته است.
وی در مورد این که آیا صحت ســنجی ایجاد اشتغال 
انجام شده اســت، نیز یادآور شد: صحت سنجی سه 
گانه از طریق سامانه پیامکی بر اساس کد ملی،  تلفنی و 
حضوری در کارگاهها انجام شده است. در تماس تلفنی 
مرکز تماس پایش اشتغال وزارت کار 25۰ هزار تماس 
برقرار شده که به صحت سنجی 71 درصدی رسیدیم.

رســتم پور این را هم افزود که درصدی از طرحها در 
اسفندماه گذشته انجام شد و هنوز فرصت تماس حاصل 
نشده است. همچنین ۳5 هزار مورد بازدید میدانی از 

کارگاههای اشتغال پذیر نیز انجام شده است.

وی خاطرنشان کرد : تعداد کد بیمه های ایجاد شده در 
سال 14۰1 به بیش از 7۰۰ هزار مورد رسید. در ضمن 
اشتغال خانگی زنان سرپرست خانوار، خود اشتغالی و 
اشتغال دانشجویی هم از این آمار کنار گذاشته شده 
است. رستم پور همچنین گفت: فقط بیمه اجباری و 
مشاغل در آمار اشتغال به حساب آمده است. همچنین 
در گزارش ایجاد اشــتغال در بخش دولتی، سال قبل 
122 هزار اشتغال جدید در دولت و سازمانهای دولتی 
در قالب استخدام و اشتغال رسمی،  پیمانی کار معین و 

قرارداد کارگری با سازمانهای دولتی منعقد شد.
به گفته رئیس دبیرخانه شورای عالی اشتغال، مجموع 
شاتغال سامانه رصد و کد بیمه تامین اجتماعی صادر 
شده در سال قبل و انواع اســتخدام دولت، از مرز یک 

میلیون نفر شاغل جدید در سال 14۰1 هم گذشت.

رئیس کمیســیون صنایع و معادن مجلس شورای 
اسلامی گفت: بر اســاس برنامه دولت و آنچه که در 
لایحه بودجه 14۰2 دیده شــده است هدف گذاری 
برای واردات خودرو در سال 14۰2 بالغ بر 2۰۰ هزار 
دستگاه است علاوه بر مازاد 1۰۰ هزار خودرویی که 
بنا بود در سال 14۰1 وارد شود و هنوز مراحل آن در 

حال انجام است.
مصطفی طاهری، درباره چشــم انداز بازار خودرو و 
واردات در سال 14۰2، بیان کرد: اگر شرایط اقتصادی 

کشور شرایط باثباتی باشــد باتوجه به تحولات بازار 
خودرو از لحاظ تیراژ و واردات خودرو حتما شــرایط 
خوبی در ایــن بازار رقم خواهد خــورد. مولفه هایی 
که سالیان قبل نداشتیم اکنون در بازار خودرو مهیا 
شده است. به عنوان مثال واردات خودرو ممنوع بود 
اما امســال واردات خودرو داریم. تیراژ خودرو حدود 
7۰۰ الی ۸۰۰ هزار دســتگاه بود و اکنون به حدود 
یک میلیون و 2۰۰ الی۳۰۰ رســیده است. وی در 
ادامه اظهار کرد: همه این مولفه ها حاکی از آن است 

که وضعیت این بازار می تواند سامان یابد مگر اینکه به 
این شرایط خوب، پارامترهای اقتصادی مانند تورم 
غیرقابل پیش بینی و یا افزایش پله ای قیمت ارز اضافه 
شود، اگر این اتفاق ها نیفتد ما مشکل خاصی نه در 
تامین قطعات و نه در تولید داریم. نماینده مردم زنجان 
در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه امیدواریم این 
بازار در سال 14۰2 ثبات بیشتری داشته باشد، تصریح 
کرد: بر اساس برنامه دولت و آنچه که در لایحه بودجه 
پیش بینی شده است واردات خودرو در سال 14۰2 

دو برابر آن چیزی اســت که قرار بود در سال 14۰1 
محقق شود. از آنجا که دولت واردات خودرو را در سال 
14۰1 دیر شروع کرد، نتوانست هدف واردات 1۰۰ 
هزار خودرو را محقق کند اما هم مابقی هدف گذاری 
سال 14۰1 و هم دو برابر آن یعنی حدود 2۰۰ هزار 
خودرو در ســال 14۰2 وارد خواهد شد. طاهری در 
پایان تاکید کرد: سرجمع این رقم برای واردات خودرو 
در سال 14۰2 می تواند عدد قابل قبول و درشتی باشد 

که امیدواریم محقق شود. 

رشد ۱ تا ۲۷ درصدی منتخب های معدنی تا پاییز ۱۴۰۱

اختصاص ۱00 هزار میلیارد تومان تسهیلات برای اشتغال 

هدف گذاری برای واردات بیش از ۲00 هزار خودرو 

شایلی قرائی 
News kasbokar@gmail.com



3 بازار

در جلسه شورای عالی اشتغال در سال جاری 13 مصوبه در راستای 
حمایت از توسعه و پایداری اشتغال، تسریع، تسهیل و تداوم ایجاد 

سالانه یک میلیون فرصت شغلی به تصویب اعضا رسید.
در نخستین جلســه شورای عالی اشتغال در ســال جاری با حضور 
رئیس جمهور 13 مصوبه در راســتای حمایت از توسعه و پایداری 
اشتغال، تسریع، تســهیل و تداوم ایجاد سالانه یک میلیون فرصت 
شــغلی به تصویب اعضا رسید.مساله ایجاد اشــتغال به ویژه برای 
فارغ التحصیلان دانشگاهها اهمیت زیادی دارد و در جلسه شورای 

عالی اشتغال نیز بر حل این مشکل تاکید شده است.
رئیس جمهور بر ضرورت تمرکز ویژه بر اشتغال آفرینی در استان های 
دارای نرخ بیکاری بالاتر تاکیــد کرد و به وزیــر کار ماموریت داد، 
اشــتغال زایی و کاهش معضل بیکاری به ویژه ایجاد اشــتغال برای 
اقشار تحصیل کرده در این استان ها را به صورت ویژه در دستور کار 

قرار دهد.
 ســید صولت مرتضوی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی قبل از سال 
جدید اعلام کرد رکورد ایجاد یک میلیون شــغل در کشور به دست 

آمد و امیدوارم سال 1402 از این رقم هم عبور کنیم.
به گزارش پایگاه اطلاع رســانی ریاســت جمهوری، »آیت الله سید 

ابراهیم رئیسی« در هشتاد و چهارمین جلسه شورای عالی اشتغال، 
با اشاره به نقش مهم اشتغال در تحقق شــعار سال گفت:  آمارهای 
سال گذشته نشان دهنده کاهش بیکاری است، اما قطعا نمی توان به 
این میزان از اشتغالزایی اکتفا کرد و باید با کار و اقدام جهادی زمینه 

تحقق شعار سال را فراهم کرد.
رئیس جمهور بر ضرورت تمرکز ویژه بر اشتغال آفرینی در استان های 
دارای نرخ بیــکاری بالاتر تاکید کــرد و به وزیــر کار ماموریت داد 
اشتغالزایی و کاهش معضل بیکاری بویژه ایجاد اشتغال برای اقشار 
تحصیل کرده در این استان ها را به صورت ویژه در دستور کار قرار دهد.

تداوم روند رفع موانع اشتغال و کسب و کارها در سال جدید دومین 
دستور رئیس جمهور در این جلسه بود.

رئیسی با بیان اینکه برداشــتن موانع از پیش پای متقاضیان ایجاد 
اشتغال از جمله وظایف مهم دولت اســت، اظهار داشت: تسهیل و 
ساماندهی صدور مجوز کسب و کارها یکی از اقدامات بسیار خوب و 
موثر دولت در زمینه اشتغال آفرینی بود و با توجه به فراهم بودن زمینه 
اشتغال در کشور، اســتمرار این رویه در راستای رفع موانع اشتغال، 

نقش مهمی در اشتغالزایی و کاهش بیکاری ایفا خواهد کرد.
آیت الله رئیســی با تاکید بر اهمیت تامین مالی و تخصیص به موقع 

اعتبارات افزود: نگاه دستگاه های مسئول در زمینه تامین مالی نیز 
صرفا نباید به بانک ها معطوف باشد، بلکه باید زمینه مشارکت مردم با 

تضمین سود و سرمایه در این بخش مورد توجه قرار گیرد.
رئیس جمهور در جلســه شورای عالی اشــتغال همچنین به برخی 
اقدامات برای کمک به افزایش اشتغال در کشور اشاره و دستگاه های 

مسئول را مکلف به انجام آنها کرد.
رئیسی به نقش مراکز مشاوره کارآفرینی در حوزه اشتغال نیز اشاره 
کرد و گفت: اگر این مراکز به صــورت موثر به وظایف خود در زمینه 
پرورش مهارت های کارآفرینی و ارتقای توانمندی های دانشجویان 
و دانش آموختگان نســبت به کارآفرینی بپردازند، قطعا نقش قابل 

توجهی در ایجاد اشتغال در کشور ایفا خواهند کرد.
آیت الله رئیســی همچنین با تاکید بر اهمیت نقش مشاغل خانگی 
در کاهش نرخ بیکاری به وزیر کشــور ماموریــت داد تا فرمانداران 
و شهرداران را در اســتان ها و شهرســتان ها به ایجاد بازارچه هایی 
برای عرضه محصولات مشــاغل خانگی، مکلف کند. در این جلسه 
13 مصوبه در راستای حمایت از توسعه و پایداری اشتغال، تسریع، 
تسهیل و تداوم ایجاد ســالانه یک میلیون فرصت شغلی به تصویب 

اعضا رسید.

تصویب ایجاد یک میلیون شغل در سال توسط شورای عالی اشتغال
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رئیس اتحادیه تولیدکننــدگان و تعمیرکاران 
صنایع برودتــي، تهویه مطبوع، لباسشــویي و 
قطعات یدکي تهران با بیــان اینکه آمار دقیقي 
از تغییر تقاضا بــراي تعمیرات لــوازم خانگي 
در دســترس نیســت تاکید کرده مشــاهدات 
نشــان از افزایش حدود 10 درصــدي مراجعه 
به تعمیــرات در ســال هاي اخیــر دارد، چرا 
 که قیمت قطعــات هم افزایش چشــمگیري

 داشته است.
فرهاد بهشــتي، رئیس اتحادیه تولیدکنندگان 
و تعمیرکاران صنایع برودتــي، تهویه مطبوع، 
لباسشــویي و قطعــات یدکي تهــران گفت: 
با گراني لــوازم خانگي، قطعــات و تعمیر این 
لوازم هم دچار تغییر قیمت شده است بنابراین 
 در ســال آینده شــاهد افزایش قیمــت تعمیر

 لوازم خانگي هستیم.
وي در همین رابطه افزود: لــوازم خانگي جزو 
اقلامي بود که در سالهاي اخیر با افزایش قیمت 
زیادي روبه رو شد. تا جایي که فروشندگان لوازم 
خانگي ادعا دارند خرید کالا توسط مردم کاهش 
داشته است و تنها افرادي که مجبور به خرید یا 
تهیه جهیزیه هستند به سمت این بازار مي روند.

بهشتي ادامه داد: به نظر مي رسد بیشتر مردم به 
تعمیر لوازم خانگي خود قانع شده اند، البته باید 
اضافه کرد که تعمیر لــوازم خانگي هم به اندازه 
خرید یک یخچال در سالهاي گذشته براي آنها 
هزینه برمي دارد؛ اما با گراني هاي به وجود آمده 
لوازم خانگي از سبد خرید بیشتر خانه ها حذف 

شده است.
بهشــتي پیرامون گران شــدن خدمات لوازم 
خانگي گفت: طبق قانون هر شش ماه اتحادیه با 
اعلام وضعیت مي تواند تقاضاي افزایش قیمت 
داشته باشد. اوایل سال 1401 نرخ جدید توسط 
هیات مدیره وقت اعلام شــد و تقریبا 20درصد 
افزایش را لحاظ کردند؛ امــا این قیمت گذاري 
قبل از زماني که تورم به این شکل رشد کند اعلام 
شد.وي ادامه داد: در حال حاضر اعضاي اتحادیه 
به هیات مدیره فشــار مي آورند کــه نرخ نامه 
ابلاغیه ابتداي سال صرفه اقتصادي ندارد. عملا 
اگر نرخ افزایش پیدا نکند کســبه به طور ناحق 
این پول را از مردم مــي گیرند. به طور مثال اگر 
قطعه اي کوچک خراب باشد عیبي روي قطعه 
دیگر مي گذارند بلکه بتوانند هزینه خود و مغازه 

را درآورند.
رئیس اتحادیه تولیدکننــدگان و تعمیرکاران 
صنایع برودتــي، تهویه مطبوع، لباسشــویي و 
قطعات یدکــي تهران خاطرنشــان کــرد: تا 
این لحظه بــا گراني لــوازم خانگــي اتحادیه 
تعمیرکاران افزایش قیمتــي را لحاظ نکرده و 
نرخ خدمات تغییري نداشته است؛ اما درصدد 

هســتیم در چند هفته پیش رو بررســي شود 
تا بــراي اوایــل ســال تغییر قیمــت خدمات 
داشــته باشــیم.وي اضافه کرد: مشــاهدات 
حاکي از افزایش حــدود 10 درصدي مراجعه 
به تعمیرات در ســال هــاي اخیر اســت. چرا 
که قیمت قطعــات هم افزایش چشــمگیري 
داشــته اســت. ممکن اســت افراد دســتگاه 
 هــاي دیگــري را جایگزین لوازم خــود کرده 

باشند.
بهشــتي با بیان اینکه گراني لوازم خانگي مردم 
را به ســمت تعمیر لــوازم برده اســت، افزود: 
معمولا زمانــي کــه قیمــت کالا افزایش مي 
یابد با توجه بــه توان خرید، مــردم به تعمیر و 
 اصلاح لوازم خانگي که در اختیار دارند گرایش

 پیدا مي کنند.
وي در رابطه با تغییر قیمت قطعات لوازم خانگي 
نیز گفت: قطعــات هم با گراني لــوازم خانگي 
دچار تغییر قیمت شــد خصوصــا قطعاتي که 
در ایران تولید نمي شــوند. به طــور مثال انواع 
بوردهاي الکترونیکي به صورت استوک و دست 
دوم تهیه مي شود و شــرکت هایي هستند که 
از کانال هاي مختلف اقدام بــه واردات قطعات 
موردنیاز میکنند. اگر دستگاهي خارجي باشد 
بوردهاي آن به ســختي و با هزینه هاي بسیار 
گزاف وارد مي شود. عموما شرکت ها بوردهایي 
 را که از گذشــته دارند تا جایي که ممکن است، 

تعمیر مي کنند.
بهشتي با اشــاره به تاثیر تحریم ها بر تهیه مواد 
اولیه و قطعات لوازم خانگي ادامه داد: شــرایط 
موجود ماننــد تحریم ها تاثیر بســزایي در این 
صنعت داشته اســت. حدود ۷0درصد از لوازم 
خانگي مردم را برندهاي کرهاي و دیگر برندهاي 
خارجي تشکیل میدهد. با توجه به حجم زیادي 
که در گذشته از این برندها فروخته شده است 
و بعد از چند سال نیاز به تعمیر و خدمات دارند، 
بــراي واردات ایــن قطعات با مشــکل روبه رو 
هســتیم. واردکنندگان مجبور هستند از کانال 
هاي دیگر مانند امارات و قاچــاق این قطعات 

را وارد کنند.
رئیس اتحادیه تولیدکننــدگان و تعمیرکاران 
صنایع برودتــي، تهویه مطبوع، لباسشــویي و 
قطعات یدکــي تهــران در خصــوص قاچاق 
قطعات لــوازم موردنیاز این صنــف بیان کرد: 
کالاي قاچــاق بســیار بــي کیفیت اســت و 
فاقد خدمات پــس از فروش. اکثــر افراد پس 
از خریــد کالاهایي که خدمات پــس از فروش 
نداشته اند متاسفانه با مشــکلات زیادي روبه 
رو شــده که بــه اجبــار در کمیســیون هاي 
 حل اختلاف به بررســي مشــکلات و رفع آنها

 پرداخته ایم.

دولت ســیزدهم طی یک ســال اخیر با وجود 
اجرای طرح مردمی ســازی یارانه ها، توانست 
بازار کالاهــای اساســی را بــا برنامه ریزی ها 
و اقدامــات صــورت گرفتــه از محــل تولید 
 داخــل و واردات بــدون هیــچ کمبــودی

 تامین کند.
قبل از روی کار آمدن دولت ســیزدهم به دلیل 
کمبود برخی کالاهای اساســی، فروشــگاه از 
اجناس خالی و یا کمبود وجود داشــت و مردم 
ســاعت ها در صف هــای طولانــی رای خرید 
می ایستادند تا بتوانند کالاهای اساسی مورد نیاز 
خود را تامین کنند، اما دولت سیزدهم توانست 

با برنامه ریزی و تدبیر این مشکل را حل کند.
بر اساس این گزارش، از اسفندماه 1400 و بعد از 
جنگ اوکراین و روسیه، نوسان و افزایش جهانی 
قیمت کالاهــا رخ داد و بحــران غذایی در دنیا 
شروع شــد به طوری که کشورها دچار ضعف و 
کمبود شدند تا جایی که قیمت برخی کالاهای 
اساسی و نهاده های تولید شامل ذرت، کنجاله 
سویا و جو تا 120 درصد در دنیا افزایش یافت، 
اما ایران در همین زمان و در اردیبهشت ماه سال 
گذشــته، اجرای طرح مردمی  سازی یارانه ها را 
انجام داد که یک اصلاح بزرگ اقتصادی بود؛ به 
طوری که هیچ صف و کمبودی برای کالاها در 
کشور رخ نداد و همه این موارد به برنامه ریزی 
وزارت جهاد کشاورزی دولت سیزدهم و تلاش 

کشاورزان برمی گردد.
اجرای طــرح مردمی ســازی یارانه ها علاوه بر 
جلوگیــری از قاچاق کالاهای اساســی موجب 
شد تا مصرف در کشور واقعی شود، زیرا هر ساله 
بخش عمده ای از کالاهای اساســی به صورت 

قاچاق از مرزها خارج می شد.
بنابراین اکنون با گذشــت 10 مــاه از اجرای 
طرح مردمی ســازی یارانه ها و آزادسازی نرخ 
ارز، تمامی کالاهای اساســی موردنیاز مردم از 
جمله گندم، آرد، برنج، روغن، شــکر، گوشت 
قرمز، گوشت مرغ و تخم مرغ و حتی نهاده های 
مورد نیاز تولیدات کشاورزی نیز تامین است و 
هیچ کمبودی در بازار سراســر کشور مشاهده 
نمی شود؛ به طوری که گوشت مرغ و تخم مرغ 

مورد نیاز کشور تامین است و در اکثر مواقع این 
محصولات با قیمت هایی زیر نرخ مصوب در بازار 

عرضه می شود.
دولت تنهــا در بخــش تامین گوشــت قرمز 
طی هفته های اخیــر با اندکی کمبــود روبرو 
شــد که موجب افزایش قیمت ها در بازار شــد 
البته وزارت جهاد کشــاورزی بــا ورود و عرضه 
کوشــت تنظیم بازاری و با خریــد حمایتی از 
تولیدکننــدگان داخلی و همچنیــن واردات 
گوشــت قرمز و وفور آن در بازار توانســت این 
مســئله را تا حد ممکن مرتفع کند و همچنان 
 در حال تنظیم بازار گوشت اســت تا قیمت ها 

کاهشی شود.
دولت سیزدهم به منظور تنظیم بازار کالاهای 
اساســی از ابتــدای فعالیــت خود بــا ایجاد 
گشت های نظارتی و تشــدید کنترل و نظارت 
بر بــازار تلاش در حمایــت از مصرف کنندگان 
 نیز داشــته اســت کــه این امــر اکنــون نیز

 ادامه دارد.
سید جواد ســاداتی نژاد، وزیر جهاد کشاورزی 
در بهمن ماه ســال گذشته با اشــاره به تنظیم 
بازار محصولات کشــاورزی در ماه های منتهی 
به پایان سال گفت: خوشبختانه با برنامه ریزی ها 
و اقدامات صورت گرفته هیچ گونه کمبودی در 
تأمین کالاهای اساســی مورد نیاز مردم وجود 
ندارد. وی افزود: در همین راستا بازار محصولات 
کشــاورزی اعم از محصولات پروتئینی، لبنی، 
حبوبات، غلات، ســبزی و صیفی جات و میوه 
به صورت روزانه در حال رصد و کنترل اســت. 
وزیر جهاد کشاورزی بیان کرد: کشاورزی ایران 
دارای ظرفیت هــای بی نظیر اســت به همین 
 دلیــل نیازمند تحول و جهش اساســی در این

 بخش هستیم.
ســاداتی نــژاد گفت: اجــرای الگوی کشــت 
محصولات کشــاورزی، کشــاورزی قراردادی، 
صدور ســند برای اراضی کشــاورزی، توسعه 
دیپلماســی غذایی و افزایش ســرمایه گذاری 
در بخــش کشــاورزی و دانش بنیان ســازی، 
 زمینه هــای تحــول و رشــد ایــن بخــش را

 فراهم می کند.

رئیس سازمان امور مالیاتی از حضور 10 میلیون مودی مالیاتی در 
سامانه مودیان سازمان امور مالیاتی خبرداد و گفت: عدم حضور در 
این ســامانه، باعث لغو معافیت های قانونی مالیاتی برای اشخاص و 
شرکت ها می شود.داود منظور رئیس سازمان امور مالیاتی کشور در 
میزگرد اقتصادی سیما از حضور 10 میلیون مودی مالیاتی در سامان 
مودیان ســازمان امور مالیاتی خبرداد و گفت: عــدم حضور در این 
سامانه، باعث لغو معافیت های قانونی مالیاتی برای شرکت ها می شود.

وی افزود: با وجود این که 500 شرکت بورسی و 500 شرکت دولتی 
در سامانه مودیان سازمان مالیاتی حضور دارند، اما هنوز 400 هزار 

شرکت ثبت شده حقوقی وارد این ســامانه نشده اند.رئیس سازمان 
امور مالیاتی این را هم اضافه کرد: ۷5 درصد شــرکتهای بورسی در 
سامانه مودیان حضور دارند.منظور همچنین گفت: حدود 80 درصد 
صورت حسابهای مالیاتی توسط خود مودیان اعلام شده است. هزینه 

شرکتهای معتمد مالیاتی را خود سازمان مالیاتی می پردازد.
رئیس سازمان امور مالیاتی با بیان این که قانون پایانه های فروشگاهی 
از سال قبل ابلاغ شده، گفت: از آن زمان تا کنون 50 میلیون صورت 
حساب به ارزش 900 هزار میلیارد تومان صادر شده است و 65 هزار 

میلیارد تومان ارزش مالیات ابرازی این صورت حسابها خواهد بود.

وی گفت: شــرط برخــورداری از معافیت مالیاتــی مانند معافیت 
سرمایه گذاری در مناطق محرومو معافیت مالیاتی صادراتی ،  حضور 
در سامانه مودیان سازمان امور مالیاتی است و اگر شرکتها در مهلت 
فراخوان شده در این سامانه حضور نیابند، علاوه بر جریمه های قانونی 

10 درصد کل فروش، از معافیت قانونی نیر محروم می شوند.
منظور این را هم گفت: مــا نمی خواهیم مردم دچار عســر و حرج 
شوند، اگر شرکتها دلایل موجهی برای عدم حضور به موقع در سامانه 
مودیان داشته باشند ، ســازمان مالیاتی این اختیار را دارد که تا 50 

درصد جریمه آنها را نادیده بگیرد.

مشــاور وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت: اثربخشی مرحله جدید طرح 
هوشمندسازی یارانه آرد و نان محرز شده است و آن انحراف روزانه 5 هزارتنی 
آرد از شبکه نانوایی ها در این مرحله کاهش پیدا کرده است که گزارشش 
را به زودی منتشر خواهیم کرد. محمد جلال در برنامه میز اقتصاد با تشریح 
جزئیات بخش تکمیلی مرحله دوم طرح هوشمندسازی یارانه آرد و نان اعلام 
کرد: دولت هیچ برنامه ای در خصوص آزادسازی قیمت نان یا سهمیه بندی 
نان ندارد و کاملًا هم با ســهمیه بندی نان برای مردم مخالف هستیم این 
گمانه زنی ها از ابتدای طرح مطرح بوده است من فکر می کنم دولت با گذشت 
یک سال از آغاز طرح هوشمندسازی یارانه آرد و نان توانسته است اثبات بکند 

که این ها صرفاً شایعاتی بوده که مطرح شده است.
طرح در زمانی آغاز شد که مساله بحران غذایی در جهان مطرح بود جنگ 
اوکراین و حساسیت های تامین کالا های اساسی در دنیا پررنگ شده بود 
دولت تصمیم گرفته بود در موضوع نان که یک کالای راهبردی است نزدیک 
به ده درصد منابع بودجه ای کشور صرف تامین یارانه نان می شود با رویکرد 

متفاوتی مدیریت را انجام بدهد طرح وقتی آغاز شد.
بنابر درخواست رئیس جمهور محترم الگویی را در دستور کار قرار دادیم که 

بدون تغییر قیمت نان و بدون هیچ گونه محدودیت در عرضه نان ما بتوانیم 
جلوگیری بکنیم از هدر رفت آرد مورد نیاز در تامین نان مردم.

برآورد های اجمالی نشــان می داد که بین 20 تا 25 درصد هدر رفت آرد 
یارانه ای در این زنجیره وجود دارد فاصله قیمتی گندم مورد نیاز برای تامین 
نان با گندم مورد نیاز در سایر مصارف در ســال 1401 از چهار برابر به 16 
برابر افزایش پیدا کرده بود و ما برآوردهایمان این بود که بدون اجرای این 
طرح حداقل 15 درصد مصارف گندم مورد نیاز در تامین نان مردم افزایش 
پیدا خواهد کرد. با اجرای این طرح که از انتهای اردیبهشت 1401 آغاز شد 
و در ادامه راجع به ابعاد آن صحبت می کنیم امروز که خدمت شما هستیم 
و افزایش مصرف 15 درصدی گندم در کشور اتفاق نیفتاده و ما با مصرف 
گندمی مشابه سال 1400 کلیه نیاز های کشور را در حوزه تامین نان مردم 
توانستیم مدیریت بکنیم. برآورد ها کاملا نشــان می داد که هدر رفت آرد 
به دلیل فاصله قیمتی آرد یارانه ای نان و سایر مصارف آرد وجود دارد این 
برآورد ها با استقرار کارت خوان های هوشمند و فراگیری آن در نانوایی های 
کشور مشخص شد در واقع ما چرخه خرید آرد را در سامانه های مختلف در 
اختیار داشتیم با استقرار این سامانه چرخه فروش نان داده هایش در اختیار 

قرار گرفت فاصله مقداری که بین سامانه ها در واقع نمایش داده شد برای 
ما محرز کرد که این انحراف یا هدر رفت آرد وجود دارد روزانه بین 20 تا 25 
درصدهدر رفت مصارف آرد در کشور مشاهده شد. ما با فرض عدم آزاد سازی 
قیمت نان و با فرض جلوگیری از هر گونه تعیین محدودیت برای مصارف نان 
مردم بنا داشتیم در هدف اول خودمان که جلوگیری از هدر رفت آرد هست 
در واقع طرح را پیاده سازی کنیم در مرحله جدید طرح با رویکرد به این که 
دسترسی نانوایی ها مبتنی بر عملکرد فروش نان آن ها اتفاق بیفتد فاز جدید 
طرح آغاز شد. از یک طرف خلا درآمدی نانوایان به دلیل عدم تغییر قیمت 
نان با کمک هزینه ای که دولت پرداخت کرد از اردبیهشت ماه 15 درصد 
عملکرد نانوایان بر پایه کارت خوان های هوشمند و از بهمن ماه سال 1401 
معادل 30 درصد در واقع عملکرد نانوایان بر پایه کارت خوان های هوشمند.

ما تمامی مراحلی را که آغاز می کنیم زمانی را در نظر می گیریم تا آن مرحله 
به بلوغ خودش برسد مرحله جدید طرح که بحث شناورسازی سهمیه آرد 
نانوایان هست و نانوایان مبتنی بر عملکرد خودشان به آرد یارانه ای دسترسی 
خواهند داشت و بحث کمک هزینه هایشان در واقع ترمیم شده پیش بینی 

ما این است که حداقل 4 تا 5 ماه زمان نیاز است که تا این بلوغ اتفاق بیفتد.

رییس اتاق بازرگانی مشترک 
ایران و عراق بــا اعلام اینکه 
تجارت ایران و عراق در سال 
گذشته با 20 درصد رشد به 
9 میلیارد دلار رسید، گفت: 
دو کشور همانند گذشــته عزم بر این دارند که روابط 
اقتصادی را توســعه دهند و معتقد هستند که باید به 

اهداف برنامه ریزی شده دست یابند.
»یحیی آل اسحاق« در مورد روابط تجاری ایران و عراق 
اظهار داشــت: به طور کلی تجارت دو کشــور در سال 
1401 حدود 20 درصد رشد را تجربه کرد که معادل 9 
میلیارد دلار کل حجم مبادلات به ثبت رسید که شامل 
همه کالاهای سنتی مورد مبادله و صدور خدمات فنی و 

مهندسی می شود.
وی با بیان اینکه در بخش دریافت مطالبات از عراق در 
سال 1401 مشکل وجود داشــت، تصریح کرد: بخش 
خصوصی در دریافت مطالبات خود با مشــکلی مواجه 
نیســت، فقط به دلیل تبادل ارزی از طریق صرافی به 

نرخ های بالاتری انتقال انجام می شــود؛ بدهی عراق به 
ایران مربوط به حوزه دولتی در زمینه گاز و برق است.

تاکید ایران و عراق برای توسعه روابط تجاری
رییس اتاق بازرگانی مشــترک ایران و عراق با اشاره به 
سفر وزیر اقتصاد در راس هیاتی 60 نفره از فعالان بخش 
خصوصی به عراق در سال گذشــته، خاطرنشان کرد: 
مذاکرات با دولت این کشور و مسئولان بخش بازرگانی 
انجام شده و هر دو کشور همانند گذشته عزم بر این دارند 
که در آینده روابط اقتصادی را توســعه دهند و معتقد 

هستند که باید به اهداف برنامه ریزی شده دست یابند.
آل اســحاق با اشاره به مشــکلات موجود روابط بانکی 
و پرداخت هایــی که باید از ســوی عراق انجام شــود، 
تصریح کرد: بدهی این کشور به ایران به دلیل صادرات 
و پرداخت هایی که به طور مداوم در حال انجام اســت، 
نوسان دارد؛ اما به طور کلی رقم اعلام شده، بین هفت تا 

هشت میلیارد دلار است.
وی با اشاره به محدودیت های بانکی از سوی آمریکا در 
این کشور، خاطرنشان کرد: آمریکا به دلیل اینکه بیشتر 
درآمدهای عراق با دلار و حاصل از فروش نفت است، بر 

بازار این کشور سلطه دارد که با اعمال نفوذ در نظام بانکی 
عراق، محدودیت هایی را بــرای انتقال دلار ایجاد کرده 

است و بر اجرای آن اصرار دارد.
این فعال اقتصادی با اشاره به تغییرات مدیریتی و نظام 
بانکی در عراق،  گفت: با این تغییرات اجرای قوانین تعدیل 
پیدا کرد و مجوزهایی برای دریافت بدهی ها از این کشور 
صادر شد، البته به دنبال راهکارهای دیگری بودیم که 
شامل مبادله با دینار یا پول های دیگر یا پرداخت با حواله 

از سوی عراق برای از کشورهای ثالث، می شود.
آل اسحاق با بیان اینکه اکنون از شرایط قبلی گذر کردیم، 
بیان کرد: تسهیلاتی بعد از مذاکرات دو کشور فراهم شده 
و در اوضاع مناسب تری قرار گرفته ایم، این روند را نه تنها 
در هم دریافت وجوه بلکه در رابطه با مشکلات مربوط با 

گمرک، استاندارد و حمل و نقل نیز شاهد هستیم.

مذاکرات برای راه انــدازی راه آهن بصره- 
شلمچه

وی با اشــاره به مذاکراتی مبنی بر راه انــدازی راه آهن 
بصره- شلمچه، اظهار داشــت: اگر این توافق عملیاتی 
شود، زمینه بزرگی برای ترانزیت کالا فراهم خواهد شد و 

توسعه روابط را برای دو کشور فراهم می کند. رییس اتاق 
بازرگانی مشترک ایران و عراق با اشاره به ایجاد دو شهرک 
صنعتی در مرزهای عراق ایران، گفت: این اقدام می تواند 
کمک بزرگی برای سرمایه گذاری مشترک، توسعه روابط 
و همکاری های اقتصادی باشد و زمینه را برای حضور در 

پروژه های عراق فراهم می کند.
آل اسحاق افزود: ایجاد کمیسیون مشترک ایران و عراق 
زمینه مناسب تری برای توسعه فعالیت ها و تسهیل در امور 
اقتصادی و تجاری را فراهم می کند و همین موضوع موجب 
بهبود در روابط دو کشور خواهد شد. وی با اشاره به اینکه 
بازار عراق بعد از چین دومین بــازار طرف معامله با ایران 
است، خاطرنشان کرد: ایران و عراق تجربه 14 میلیارد دلار 
تجارت را با یکدیگر دارند و اکنون نیز 10 میلیارد دلار از 
کل تجارت کشور سهم بسیار بالایی است و 20 میلیارد دلار 
هدف تجاری دو کشور موضوع دور از انتظاری نیست. رییس 
اتاق بازرگانی مشترک ایران و عراق با تاکید بر اینکه بازار 
عراق برای ایران بسیار آتیه دار است، گفت: در بخش های 
صنعتی، تجاری، پیمانکاری، خدمات فنی و مهندســی 
صادرات کالا زمینه های همکاری دو کشور وجود دارد و 

می تواند توسعه روابط را در پی داشته باشد.

پیش بینی رشد تجارت ایران و عراق در سال ۱۴۰۲
آل اسحاق با بیان اینکه در صورت رفع مشکلات حمل و 
نقل میان دو کشور، ترانزیت برای واردات کالا را تسهیل 
می شــود، تاکید کرد: عراق برای ایران بازار ارزشمندی 
است و کسانی در این حوزه با اقتضائات آشنا هستند و 
وارد تجارت با این کشور شدند، یکی از بهترین بازارهای 
عملیات اقتصادی و تجاری کشــور را تجربه کرده اند؛ 
پیش بینی می شود در سال جدید شرایط بهتر نیز بشود.

ایران و عراق که به دلیل داشتن مرزی مشترک در تمام 
برهه های تاریخی روابط مســاعدی را با یکدیگر تجربه 
کرده انــد، همچنین این همجواری موجب شــده تا از 
نظر تاریخی، فرهنگی و اجتماعی نیز قرابت بسیاری را 

تجربه کنند.
توافقات صورت گرفته و قراردادهای امضا شده میان ایران 
و عراق موجب می شود تا سال 1402 توسعه بیشتری 
در روابط اقتصادی دو کشور را باشیم و این را می توان از 

دیدارها و تسهیلات فراهم شده، مشاهده کرد.
دو کشور بارها از سوی کشورهای غربی مورد تحریم قرار 
گرفتند و هر بار با همکاری یکدیگر توانسته اند از تنگناهای 
اقتصادی عبور کنند، به این ترتیب می توان انتظار داشت 
که هیچ کدام از موانع به وجود آمده، مشکلی در روابط و 

توسعه دو کشور ایجاد نخواهد کرد.

News kasbokar@gmail.com

تجارت ایران و عراق در سال گذشته با رشد ۲۰ درصد به ۹ میلیارد دلار رسید

رشد ۲۰ درصدی تجارت ایران و عراق 

تورم در هزینه تعمیر لوازم خانگي

هیچ گونه کمبودی در تامین کالاهای اساسی وجود ندارد

حضور 10 میلیون مودی در سامانه سازمان امور مالیاتی

سهمیه بندی و افزایش قیمت نان منتفی است
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وزیر ارتباطات خبر داد:
دسترسی سه هزار روستا به اينترنت

وزیر ارتباطات گفت: شــش پرتاب تحقیقاتی و عملیاتی فضایی، پرتاب موفق 
ماهواره های نور۲ و خیام، توسعه همکاری های بین المللی فضایی با کشورهای 
صاحب فناوری، آغاز ساخت بزرگ ترین پایگاه فضایی کشور در چابهار و بسیار 

موارد دیگر از پیشرفت در حوزه فضایی است.
عیسی زارع پور وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات درباره اهمّ اقدامات انجام گرفته در 
این وزارتخانه در سال گذشته اظهار داشت: سال 1401 در حوزه توسعه شبکه ملی 
اطلاعات به عنوان زیرساخت اصلی فضای مجازی کشور، پیشرفت های قابل توجهی 
صورت گرفت؛ به گونه ای که بر اساس ارزیابی مرکز ملی فضای مجازی، درصد 
پیشرفت این طرح ملی از ۲3 درصد در آغازبه کار دولت سیزدهم به 57 درصد در 

ابتدای بهمن ماه رسیده و هم اکنون به عدد 60 درصد نزدیک شده است.
وی هم چنین افزود: درباره طرح ملی اجرای فیبر نوری منازل و کسب وکارهای 
سراسر کشــور به عنوان یکی از طرح های مهم شــبکه ملی اطلاعات توانستیم 
سرعت های بالاتری نسبت به وضعیت فعلی به هموطنان عزیزمان هدیه کنیم، 
این طرح در 10 استان و 46 شهر آغاز شده است و تاکنون بیش از ۲.5 میلیون 

خانوار تحت پوشش آن قرار گرفته اند.
وزیر ارتباطات ابراز امیدواری کرد: سال 140۲ سالی ویژه برای این طرح خواهد بود 
و می کوشیم به 10 میلیون پوشش برسیم. زارع پور با اعلام راه اندازی 400 سایت 
نسل پنجم، فراهم کردن امکان دسترسی سه هزار روستا به اینترنت و اتصال آن ها 
به شبکه ملی اطلاعات، خاطرنشان کرد: هم چنین ارائه بسته اینترنت رایگان به 
سه دهک پایین جامعه که از وعده های انتخاباتی آیت الله رئیسی بود، انجام گرفت.

وی در ادامه سخنان خود درباره خدمات پیام رسان های داخلی نیز بیان کرد: در 
سال 1401 محدودیت هایی برای برخی سکوهای خارجی اعمال شد که خارج 
از اراده وزارت ارتباطــات بود ولی در این مدت تلاش کردیم پاســخ به نیازهای 
مردم عزیزمان دچار مشکل نشود. ما تمام امکانات و زیرساخت های لازم را برای 
خدمت رسانی باکیفیت پیام رسان های بومی فراهم کردیم. وزیر ارتباطات گفت: 
امروزه با تلاش های شبانه روزی همکاران مان در بخش های مختلف وزارتخانه 
و به همت جوانان نخبه و متخصص شرکت های دانش بنیان، این سکوها روزانه 
پذیرای چند ده میلیون کاربر هستند، ضمن اینکه برای ارتقای کیفیت و تنوع 

خدمات پیام رسان ها برنامه های خوبی تدارک دیده شده است.
زارع پور با اشاره به صنعت فضایی کشورمان و عملکرد فضایی عنوان کرد: در یک 
سال گذشته اتفاقات خوبی در این حوزه رقم خورد؛ از جمله تشکیل دومین جلسه 
شورای عالی فضایی کشور در دولت سیزدهم، تهیه و تصویب برنامه ده سالۀ صنعت 
فضایی، انجام شش پرتاب تحقیقاتی و عملیاتی فضایی، پرتاب موفق ماهواره های 
نور۲ و خیام، توسعه همکاری های بین المللی فضایی با کشورهای صاحب فناوری، 
آغاز ساخت بزرگ ترین پایگاه فضایی کشــور در چابهار، افتتاح نخستین مرکز 
کنترل و پایش ماهواره های سنجشی، آغاز عملیات طراحی و ساخت منظومه 

ماهواره ای شهید سلیمانی، رونمایی از دو ماهواره جدید سنجشی و مخابراتی.
وی افزود: این ها نتایج تلاش متخصصان و دانشــمندان صنعت فضایی کشور و 
سایر دستگاه ها بود که با راهبری سازمان فضایی ایران به بار نشست؛ که البته این 

پیشرفت ها ادامه خواهد داشت.
وزیر ارتباطات هم چنین گفت: سال گذشته شاهد راه اندازی پنجره ملی خدمات 
دولت هوشمند و اتصال بیش از 93 درصدی دستگاه های دولتی به این سامانه 
بودیم؛ هم اکنون بیش از ده میلیون نفر در سامانۀ آن ثبت نام کرده اند و به بیش 
از 40 درصد از خدمات دولتی برخط دسترسی دارند. طبق برنامه ریزی، در سال 

140۲ تمامی خدمات دولت از این طریق به مردم ارائه خواهد شد.

بسيج دستگاه ها برای مقابله با »فرار مغزها« كليد خورد
در سالی که گذشت بنیاد ملی نخبگان، وزارت علوم و وزارت بهداشت برای مقابله 
با »برون کوچی نخبگان« طرحهای ویژه ای را تدوین کردند که باید دید چقدر از 
آن طرح ها در 140۲ محقق خواهد شــد. کمتر کسی است که دیگر باور نداشته 
باشد، ایران کشوری »نخبه پرور« است، تصدیق این ادعا را می توان در افتخارات و 
دستاوردهای محققان، متخصصان و پزشکان ایرانی در حوزه های علمی-پزشکی، 
فضایی، دفاعی و … چه در داخل کشور و چه خارج از کشور جستجو کرد اما سوال 
اصلی اینجاست که حاکمیت برای نگهداشت نوابغ و نخبگان ایرانی چقدر تلاش کرده 
و می کند. طی سال های اخیر به ویژه در سالی که گذشت مقام معظم رهبری طی 
سخنانی بر جذب و نگهداشت نخبگان تاکید داشتند و در یکی از دیدارهای اخیر در 
مهر 1401 به طور ویژه نخبگان را جزو ارکان پیشرفت و مایه آبروداری کشور خطاب 
کردند و گفتند: »از دستگاه ها توقّع داریم که از نخبگان حمایت کنند و نخبگان 
توقعاتی از دستگاه ها دارند؛ یک توقّعشان اشتغالِ مناسب با دانششان است و دیگری 
امکان ادامه تحقیقات است و ارتباط با مراکز علمی دنیاست که توقّع زیادی نیست.« 
رهبری در همین دیدار موضوع »انتظار از نخبگان« را مطرح کردند و گفتند: از فرد 
نخبه این انتظار وجود دارد که ظرفیت شخصی خود را تبدیل به ظرفیت ملی کند 
و توانایی های خود را در جهت حل مسائل کشور قرار دهد. ایشان با گلایه از برخی 
نخبگان که در ایران رشــد می کنند اما ثمره این رشد را به خارج می برند و برخی 
اوقات نیز با تبدیل شدن به پیچ و مهره های دشمن ظرفیت خود را در اختیار آن قرار 
می دهند، افزودند: نخبه باید در کنار مردم خود بماند البته مهاجرت کردن و درس 
خواندن نخبه در دانشگاه های برتر اشکالی ندارد اما بعد از پایان تحصیلات به کشور 

برگردد و توانایی های خود را برای پیشرفت کشور به کارگیرد.
در همین راستا رئیس جمهور نیز در سالی که گذشت بر فراهم کردن زمینه برای 
نقش آفرینی بیشتر نخبگان در گره گشایی از مشکلات کشور در مسائل اقتصادی، 
اجتماعی و فرهنگی تاکید کرد و در بخشی از سخنرانی خود در همایش بنیاد ملی 
نخبگان حمایت مالی، حقوقی و همچنین تسهیل گری در صدور مجوزها بویژه 
برای شرکت های دانش بنیان را از جمله حمایت های لازم دولت از نخبگان برشمرد 
و گفت: بنیاد ملی نخبگان وظیفه دارد حمایت های دولت از نخبگان را به شکل 
عملی پیگیری کند و ملجأ و پناهی برای نخبگان در جهت برطرف سازی خواسته ها 
و نیازهای آنها باشد. در یکسال گذشته به دنبال تأکیدات رهبری، رئیس جمهور 
دستگاه ها را مکلف کرد تا در راســتای جذب نخبگان و از این جهت که دغدغه 
رهبری در این حوزه جنبه عملی و اجرایی پیدا کند، طرح های ویژه ای تعریف کنند. 
در همین راستا از دستگاه های دارای مسئولیت در حوزه نخبگان، از جمله باشگاه 
پژوهشگران جوان، جهاد دانشگاهی، معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری، 
وزارت علوم، وزارت بهداشت و دانشگاه آزاد، خواسته شد زمینه جذب، اشتغال، 
رشد و شکوفایی نخبگان را بیش از پیش فراهم کنند. در تمایل به برون کوچی 
نخبگان علمی ایرانی عوامل مختلفی اعم از فرصت های شغلی بهتر در خارج از 
ایران، شان و جایگاه بالای علمی، اجتماعی و اقتصادی، حقوق و درآمد چند برابری 
و رفاه بالاتر موثر هستند که در این گزارش قرار نیست به تشریح این موارد بپردازیم 
بلکه موضوع اصلی، پرداختن به برنامه ها و طرح هایی است که دستگاه ها، پیرو 
تاکیدات رهبری برای نگهداشت نخبگان در کشور در دستور کار قرار گرفته است. 
بیشترین درخواست نخبگان از دولت ایجاد زمینه برای افزایش اثربخشی بوده و در 
همین زمینه دولت سیزدهم، ماموریتی را برای تدوین آیین نامه ای برای حمایت از 
نخبگان به »بنیاد ملی نخبگان« داد و در این آیین نامه که جزییات آن در روزهای 
پایانی سال 1401 منتشر شد، طرح هایی برای جذب، نگهداشت، تعامل مؤثر و 
بازگشت نخبگان تدوین شده و قرار است از سال آینده به صورت جدی اجرایی و 
پیگیری شود. به طور مثال با هماهنگی با سازمان امور استخدامی مقرر شده است 

سالانه بخشی از ظرفیت استخدامی دستگاه ها به نخبگان اختصاص یابد.

اخبار

دســتیار معــاون علمی، 
اقتصــاد  و  فنــاوری 
رئیــس  دانش بنیــان 
امضــای  جمهــوری 
تفاهم نامــه ای بلندمدت 
میــان معاونت علمی و ســازمان بــورس و اوراق 
بهادار را زمینه مناسبی برای توســعه بازار بورس 

دانش بنیان ها دانست.
با هدف تامیــن مالی دانش بنیان هــا و ایجاد بازار 
فناوری در کشور و ورود شــرکت های فعال دانش 
بنیان به بازار ســرمایه؛ تفاهم نامــه ای به امضای 
روح الله دهقانــی معاون علمی، فنــاوری و اقتصاد 
دانش بنیان رییس جمهوری و مجید عشقی رئیس 
سازمان بورس و اوراق بهادر رسید تا توانمندی های 
طرفین برای تحقق اقتصــاد دانش بنیان و اجرایی 
ســازی قانون جهش تولید دانش بنیــان در بازار 

سرمایه کارآمدتر شود.
ایــن توافق نامه؛ تحولــی بــزرگ در زمینه ورود 
دانش بنیان ها به بازار سرمایه )بورس( ایجاد خواهد 
کرد و شرکت های دانش بنیان در این بازار بزرگ و 
راهبردی به رسمیت شناخته شده و حضور خواهند 
یافت. در این مــدل کاری، زین پس، ارزش گذاری 
دارایی های نامشهود بازیگران زیست بوم فناوری و 
نوآوری توسط هیاتی آشنا به مباحث دانش بنیانی 
با شاخص های اختصاصی این حوزه صورت خواهد 

گرفت.

تسهیل ورود دانش بنیان ها به بورس
هاشــم آقازاده دســتیار معاون علمــی، فناوری و 
اقتصاد دانش بنیان رئیس جمهــوری در ارتباط با 
این توافق نامه و اقدامات صورت گرفته برای پیشبرد 
اهداف مدنظر، گفت: این موافقت نامه خبر و اتفاق 
خوبی برای فعالان زیست بوم فناوری و نوآوری است 
و ورود مجموعه های فناور به بازار بورس را تسهیل 
می کند. ســعی داریم با این همکاری مشــترک؛ 
چالش ها و موانع ورود شــرکت های دانش بنیان به 
بازار بورس و سرمایه را رفع کنیم. وی افزود: تاکنون 
شــرکت های دانش بنیانی که قصــد ورود به بازار 
بورس و سرمایه را داشتند به دلیل وجود دیدگاه ها و 
سازوکارهای متعارف و سنتی حس غریبی داشتند 
و به نوعی توسط دست اندرکاران این بازار به درستی 
درک نمی شدند. دلیل عمده و اصلی آن هم این بود 
که اصل دارایی شرکت های دانش بنیان؛ دارایی های 
نامشهودی است که ارزیابی و ارزش گذاری آنها برای 
بازیگران سنتی این بازار سخت و نامتعارف بود. در 
واقع می توان اینطور گفت که بازار سرمایه چندان با 

این دارایی های نامشهود عجین نبوده است.

 به رسمیت شناخته شــدن دانش بنیان ها در 
بازار بورس

آقازاده با اشاره به توافق نامه منعقد شده و تفاهمات 

صورت گرفته، بیان کرد: هدف اصلی این توافق نامه 
ایجاد یک بازار تخصصی برای دانش بنیان ها در بازار 
سرمایه ) بورس( با محوریت فرابورس است. به نوعی 
این کار یعنی ایجاد و تعریف خط ویژه و اختصاصی 
برای شرکت های دانش بنیان تا به کمک آن بتوانند 

به بازار سرمایه ورود کنند.
وی، وجود نــگاه ویژه بــه دارایی های نامشــهود 
شــرکت های دانش بنیان اعم از فناوری، نوآوری و 
ویژگی های خاص ایــن بنگاه های اقتصادی جدید 
را یکی از مزایای ایــن خط ویژه دانــش بنیان ها 
دانست و ادامه داد: با این کار دارایی های نامشهود 
مجموعه های فنــاور که تاکنون دیده نمی شــد و 
قابل عرضه نبود به رسمیت شــناخته خواهد شد. 
دستیار معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان 
رئیس جمهوری ادامه داد: البته ممکن است شرکتی 
دانش بنیان نخواهد از این مسیر ویژه برای ورود به 
بازار بورس استفاده کند که در این صورت می تواند 
از همان مسیر معمول و سنتی عبور کند اما از مزایا 
و تسهیلات این طرح ویژه برخوردار نخواهد شد. در 
واقع این خط اختصاصی دانش بنیان ها هم راستا و 
موازی با مسیر ســنتی و متعارف موجود تعریف و 

تدوین شده است.
به گفتــه آقــازاده، تنهــا تفــاوت آن در تعریف 
شاخص های دانش بنیانی است که اختصاصا برای 
مجموعه های فنــاور کاربردی اســت و به تقویت 
اقدامات تسریع  و تسهیل کننده ورود شرکت های 
دانش بنیان به بازار بورس کمک می کند. با این کار 
شاخص های دانش بنیانی بیشــتر مورد توجه قرار 
گرفته و به این مجموعه ها بــرای فعالیت در بازار 

سرمایه امید بیشتری می دهد.
وی ارتقای جایــگاه شــرکت های دانش بنیان در 
بازار ســرمایه را یکی از دستاوردهای این همکاری 
مشــترک عنوان کرد و گفت: با اجرایی شدن این 
توافق نامه؛ بازیگران بازار سرمایه اعم از ارکان های 
فعال و ســرمایه گذاران به شرکت های دانش بنیان 
به شــکل ویژه تری نگاه می کنند و شــاخص های 

دانش بنیانی در این بازار اثرگذارتر خواهد شد.

 هیات ویژه پذیــرش دانش بنیان ها در 
بورس

دستیار معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان 
رئیس جمهوری تشکیل هیات پذیرش اختصاصی 
برای شرکت های دانش بنیان را یکی دیگر از نتایج 
این هم افزایی دانســت و افزود: در بازار ســرمایه 
یک هیــات پذیرش ســنتی و متعــارف حضور 
دارند که مجموعه هــای متقاضــی ورود به بازار 
با شــاخص های متعــارف، پذیرفته و ســنجیده 
می شوند؛ عموما این شاخص ها چندان با ویژگی ها 
و دارایی های نامشهود شــرکت های دانش بنیان 
تناسب ندارند. به همین دلیل توافق کردیم تا هیات 
پذیرش شــرکت های دانش بنیان در بازار بورس 
هم کاملا مبتنــی بر شــاخص های دانش بنیانی 
 و آشــنا به جنــس دارایی های ایــن مجموعه ها 

تعیین شوند.

آقازاده ادامه داد: طبق این توافق قرار شــده است 
در هیات پذیــرش اختصاصی دانش بنیان ها حتما 
نماینــده و یک عضــو از معاونت علمــی، فناوری 
و اقتصــاد دانش بنیان ریاســت جمهــوری و یک 
متخصص امور دانش بنیانی حضور داشته باشد و با 

اظهار نظر آنها اقدامات تعریف شود.
وی با اشاره به اینکه معاونت علمی برای ارزشگذاری 
دارایی های نامشهود شــرکت های دانش بنیان به 
موسســات متقاضی مطابق قانــون مجوز می دهد 
و تاکنــون 16 موسســه چنین مجــوزی دریافت 
کرده اند تا بتوانند دارایی های ایــن مجموعه ها را 
ارزش یابی کنند، بیــان کرد: این موسســات هم 
طبق این توافق نامه در مســیر ورود شــرکت های 
دانش بنیان به بازار ســرمایه کمک کننده خواهند 
بود تا ارزش گذاری شــرکت های دانش بنیان را به 

شکل ویژه ای در این بازار انجام دهند.
دستیار معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان 
رئیس جمهوری افزود: در بازار ســرمایه به شکل 
معمول، ارکان بازار ســرمایه مثل شــرکت های 
مشــاوره ســرمایه گذاری و شــرکت های تامین 
سرمایه که از خود ســازمان بورس مجوز دارند به 
ارزش گذاری مجموعه های متقاضی ورود به این 
بازار اقدام می کنند؛ اما در بازار سرمایه اختصاصی 
دانش بنیان ها؛ موسســات دارای مجــوزی که از 
معاونت علمی تایید دارنــد و صلاحیت آنها برای 
ارزش گذاری دارایی های نامشــهود شرکت های 
دانش بنیان تایید شده اســت؛ این کار را بر عهده 
می گیرنــد. وی ورود ارکان و نهادهای مورد تایید 
بازار سرمایه به ارزش گذاری دارایی های نامشهود 
دانش بنیان ها را نیز بلامانع دانســت و گفت: این 
مجموعه ها نیــز در صورت تمایل مــی توانند در 
این زمینه ورود کنند و پس از دریافت مجوزهای 
معاونت علمی، جنــس ارزیابی های خــود را به 
شاخص های ارزشــگذاری دارایی های نامشهود 

نزدیک تر کنند.                  

تبادل اطلاعات مالی و فنی دانش بنیان ها
آقــازاده درخصوص توافــق دیگری کــه در این 
همکاری مشــترک مورد تاکید قرار گرفته است، 
بیان کرد: بناســت معاونت علمــی اطلاعات مالی 

و فنی قابــل مبادله شــرکت های دانش بنیان را با 
حفظ محرمانگی و حریم خصوصی آنها در اختیار 
بازار سرمایه )سازمان بورس( قرار دهد. این کار در 
ارزیابی و ارزش گذاری شرکت ها در بازار سرمایه و 
تعریف شاخص  دانش بنیانی این بازار کمک کننده 

است و اقدامات را تسریع می کند.
دستیار معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان 
رئیس جمهوری توســعه نهادهای بازار ســرمایه 
به نفع شــرکت های دانش بنیان را دیگر دستاورد 
این همکاری عنوان کرد و یادآور شــد: با سازمان 
بورس توافق کرده ایــم تا نهادهای بازار ســرمایه 
با برچســب های دانش بنیانی همچــون صندوق 
های ســرمایه گــذاری خطرپذیــر، صندوق های 
مدیریت دارایی هــای اختصاصــی، صندوق های 
پروژه، مکانیــزم تامین مالی جمعی، اســتفاده از 
ظرفیت اوراق بدهی قابل انتشار در بازار سرمایه به 
صورت عام و خاص، شرکت های مشاوره اختصاصی 
دانش بنیان ها در بازار سرمایه، شرکت های تامین 
ســرمایه، صندوق های تامین مالی، صندوق های 
ضمانت و غیره را به عنوان ابزاری برای تامین مالی 

شرکت های دانش بنیان توسعه دهیم.
وی استفاده از فناوری های نوین مالی را اقدام بعدی 
عنوان کرد و گفت: در این همکاری مشترک قصد 
داریم فناوری های نوین مالی در بازارهای مالی اعم 
از بانک، بورس و بیمه مانند فین تک ها، ابزار تامین 
مالی جمعی، تامین مالی استقراضی و دیگر مدل ها 
را که به تامین مالی شرکت های دانش بنیان کمک 

می کند را به کار بگیریم.
به گفته آقــازاده، در قانون مترقــی جهش تولید 
دانش بنیان؛ توجــه ویژه ای به مباحــث مرتبط با 
زیست بوم دانش بنیانی به ویژه بحث های اقتصادی، 
مالی، تامین مالی و ســرمایه گذاری مربوط به این 
زیست بوم شــده اســت. آقازاده با بیان اینکه مقام 
معظم رهبری بارها بر مردمی سازی اقتصاد تاکید 
داشتند و معاونت علمی هم به این حوزه به صورت 
جدی و گسترده ورود کرده اســت، اظهار کرد: در 
تلاش هستیم تا ســرمایه های خرد و کلان مردم 
را به ســمت زیســت بوم فناوری و نوآوری سوق و 
مشــارکت های مردمی در اقتصــاد دانش بنیان را 

ارتقا دهیم. 

دستيار معاون علمی، فناوری خبر داد:

ایجاد خط ویژه دانش بنیان ها در بازار سرمایه 
News kasbokar@gmail.com

براساس برخی گمانه زنی ها با وجود عدم امکان 
رجیســتر آیفون های 14 طی بازه زمانی مهر تا 
اسفند سال گذشــته ورود 40 تا 50 هزار آیفون 
14 به ثبت رسیده که لازم اســت گمرک ایران 
عدد دقیق این مــوارد را اعلام کند. موضوع عدم 
رجیســتر آیفون های 14 تقریبا از ابتدای عرضه 
این مــدل از تلفن همراه مطرح و رجیســتر آن 
ممنوع شد. براین اســاس در هفت روز ابتدایی 
مهر ماه که ابلاغیه ای در خصوص ممنوعیت ثبت 
 آیفون 14 صادر نشــده بود، ثبت مسافری انجام 

شــده اســت. در این بازه زمانی بین 6 تا 7 هزار 
دستگاه آیفون 14 مســافری واقعی وارد کشور 
شــد. البته ذکر این نکته ضروری اســت که این 
موارد فقط در احراز هویت ورودی ثبت شدند اما 
هیچ هزینه ای پرداخــت نکردند. در زمان حاضر 
نیز برقرار ارتباط این گوشــی ها هــر ماه تمدید 
می شــود و هزینه ای را پرداخت نکرده اند. با این 
وجود همچنان امــکان واردات آن در قالب رویه 
مسافری و ثبت آن در گمرک وجود داشت اما در 
 نهایت در ابتدای اسفند شاهد ممنوعیت واردات

 آن بودیم. اخیــرا مهدی عبقــری دبیر انجمن 
واردکننــدگان تلفن همــراه نیز با بیــان اینکه 
وقتی آیفــون 14 بــه صــورت تجــاری وارد 
نشــد عــده ای ایــن کالا را از طریق بــازار آزاد 
 و بــازار قاچــاق عرضــه کردنــد، گفــت: این

 مســئله باعث شــد تــا کالاهــای دیگــر نیز 
تاثیربپذیرنــد و قیمت آنها افزایــش پیدا کند. 
ای کاش ممنوعیــت واردات آیفــون 14 که در 
تاریخ یکم اســفند ماه اعلام شــد را همان اول 
مهر ابلاغ می کردند و طــی این 5 ماه، آیفون 14 

اساسا وارد کشور نمی شــد و بازار کالای دیگر را 
نیز دچار بهم ریختگی نمی کرد. گفتنی اســت، 
در زمان حاضر برخــی گمانه زنی ها حاکی از آن 
اســت که بالای 40 تا 50 هزار آیفون در ســال 
1401 در مبــادی ورودی گمرکی ثبت شــده 
اما در حال حاضر رجیســتری آنهــا بلاتکلیف 
است. در نتیجه لازم است تا گمرک ایران در این 
خصوص شفاف ســازی کند که چه تعداد آیفون 
 14 مســافری در مبادی ورودی کشــور به ثبت 

رسانده است.

سرپرست مرکز تعاملات بین المللی معاونت علمی، 
فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری از 
راه اندازی خانه نوآوری در برزیل و ونزوئلا در سال 

140۲ خبر داد.
یکی از اقدامات زیرســاختی در راســتای توسعه 
صادرات شــرکتهای دانش بنیان، خــلاق و فناور 
در ســال های اخیر، راه اندازی خانه های نوآوری و 
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بوده است.

این خانه های نوآوری در جهت تسهیل امر صادرات 
محصولات دانش بنیان راه اندازی شــده اند و دو 
سرویس اصلی به شــرکت های دانش بنیان ارائه 
می کنند. خانه های نوآوری تاکنون در چین، کنیا، 

روسیه، تهران، سوریه، ترکیه راه اندازی شده اند.
سرویس های اصلی کمک کننده از طریق خانه های 
نوآوری و فناوری به شرکت های دانش بنیان شامل 
خدمات نرم افزاری و سخت افزاری می شود. خدمات 
ســخت افزاری اعم از نمایش کالا و دستاوردهای 
دانش بنیان در نمایشگاه عرضه محصولات، فضای 

کار اشتراکی، فضای کار اختصاصی، سالن جلسات و 
امکانات برگزاری نشستهای B۲B هستند.

خدمات نرم افزاری نیز شامل بازاریابی، تحقیقات 
بازار، یافتن شــریک تجاری، برگــزاری دوره های 
آموزشی و منتورینگ و اخذ استانداردها و مجوزهای 

فروش بین المللی می شود.
امیرحسین میر آبادی درباره برنامه مرکز تعاملات 
بین المللی معاونت علمی درباره خانه های نواوری 
گفت: بنا داریم در ســال 140۲ خانه های نوآوری 

جدیدی در ونزوئلا و برزیل ایجاد کنیم.

سرپرست مرکز تعاملات بین المللی معاونت علمی، 
فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری با بیان 
اینکه از غرب افریقا درخواست هایی برای راه اندازی 
خانه نوآوری داشته ایم، گفت: کشورهای CISنیز 

خواستار ایجاد چنین خانه هایی هستند.
وی گفــت: توجه ما برای ســال جدیــد صادرات 
محصولات دانــش بنیان به افریقــا در حوزه های 
مربوط به غذا، سلامت و زیرشــاخه های آن است. 
همچنین در گام بعدی در صدد هستیم که صنعت 

را در نظر بگیریم.

عراق و ترکیه مهم ترین بازارهای هدف صادرات 
محصولات نانوفناوری ایران شناخته شدند.توسعه 
صادرات محصولات نانوفناورانه ایران ساخت که 
کیفیت و کارایی بالایی دارند و کشورهای مختلفی 
خواهان و مشتری آنها هســتند یکی از اهداف و 
اولویت های اصلی معاونت علمی، فناوری و اقتصاد 

دانش بنیان ریاســت جمهوری اســت. بر اساس 
آمارهای موجود تلاش هــا در این حوزه منجر به 
صادرات این محصولات به ۲0 کشــور دنیا شده 
اســت که عراق، ترکیه و لنبان در راس آنها قرار 
دارند. گزارش ها از این حکایت دارد که در حوزه 
ساخت و ساز، عراق، ترکیه و لبنان بزرگ ترین و 

مهم ترین مقاصد صادراتی محصولات نانویی ایرانی 
هستند. گرجستان و افغانستان در رتبه های بعدی 
قرار دارند. ساخت وساز، اپتوالکترونیک، نساجی و 
دارو 4 حوزه صنعتی هستند که بیشترین صادرات 
محصولات نانوی ایران ساخت را تشکیل می دهند. 
از جملــه عواملی که به توســعه صــادرات این 

محصولات کمک کرده ایجاد پایگاه های صادراتی 
نانو و گسترش برنامه های صادراتی محصولات نانو 
فناوری است که ستاد توسعه فناوری نانو معاونت 
علمی، فنــاوری و اقتصاد دانش بنیان ریاســت 
جمهوری در همکاری با نهادهای موثر در این حوزه 

به اجرای آنها مبادرت کرده است.

گمانه زنی در خصوص ورود ده ها هزار آیفون ۱۴

راه اندازی خانه های نوآوری در ونزوئلا و برزيل

صادرات محصولات دانش بنیان به آفریقا 

کشورهای همسایه اصلی ترین مقاصد صادراتی نانو


